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OTKRIVEN I UZROK 
POŽARA U KOJEM JE 
POGINULO ŠEST LJUDI

U STEČAJ IDE I POSLJEDNJI 
DIO POSLOVNOG CARSTVA 

POMOZIMO NIKOLINI 
HERAK (11) IZ KONJŠČINE

MRŠAVLJENJE UZ OSMIJEH: Sve više Zagoraca i Zagorki koji žele 
skinuti kilograme, na treninge odlazi preko granice, u slovenski Rogatec, 
a mi smo upoznali karizmatičnog Afrikanca koji ih vraća u formu

SIMON JE VIŠESIMON JE VIŠE
OD TRENERAOD TRENERA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Vlasnicima Obiteljskog 
doma u Andraševcu 
određen jednomjesečni 
istražni zatvor

BOŽIDAR GORUP: Zaposlen 
sam, a s Gorup stočarstvom 
više nemam nikakve veze

Zbog leukemije, svoju 
vedrinu djevojčica sada 
dijeli s prijateljima na 
zagrebačkoj onkologiji
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AKTUALNO
U STEČAJ IDE I POSLJEDNJI DIO NEKADAŠNJEG POSLOVNOG CARSTVA PRVOG 
ZAGORSKOG MILIJARDERA

Bjelovarskom Trgovačkom sudu 
dostavljen je prijedlog Financijske 
agencije za otvaranje stečaja u Gorup 
stočarstvu, jedinom preostalom 
dijelu negdašnjeg poslovnog carstva 
Božidara Gorupa, piše novac.hr.
Podsjetimo, ovaj Klanjčanin bio je 
prvi zagorski milijarder, koji je javnosti 
postao poznat nakon misterioznog 
nestanka početkom 2015. godine i 
jednako tako misterioznog povratka u 
Klanjec, gdje je živio i vodio svoj posao, 
u studenome 2017. godine.

Loše odluke
Vezano uz otvaranje stečaja, za 
portal novac.hr Gorup je rekao kako 
s poduzećem Gorup stočarstvo više 
nema nikakve veze, kao ni s jednim 
drugim poduzećem iz sastava Gorup 
grupe, a otkrio je i da je zaposlen.
Na vrhuncu moći, prema dostupnim 
podacima, ovaj zagorski poduzetnik 
bio je upravljački ili vlasnički povezan 
s čak 54 poduzeća. Od onih koje je 
osnovao pod svojim prezimenom, 
u stečaju su, osim Gorupa d.o.o., i 
kooperacija i prerada mesa, dok su 
obnovljivi izvori energije već i obrisani 
iz sudskog registra. Danas Gorup 
stočarstvom upravlja Zdravko Lenard, 
a negdašnja Gorupova poduzeća 
koja su u stečaju, imaju stečajne 
upravitelje.
Zagorski je milijarder sam u listopadu 
2014. godine zatražio predstečaj za 
svoja poduzeća Gorup d.o.o. i Gorup 
stočarstvo d.o.o., prijavivši u prvoj 
od njih “minus” od najmanje 150 
milijuna kuna, a u drugoj od najmanje 
200 milijuna kuna, no u kasnijim 
je postupcima pred Financijskom 
agencijom utvrđeno da su dugovi 
u oba poduzeća dva puta veći. 
Gorup grupa nije nikada bježala od 

BOŽIDAR GORUP: Zaposlen sam, a s Gorup 
stočarstvom više nemam nikakve veze

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

odgovornosti za poslovni slom, pa su 
tako u predstečajnu proceduru poslani 
dokumenti u kojima se tvrdi da su se 
unutar poduzeća donosile pogrešne 
poslovne odluke, poput preuzimanja 
drugih poduzeća te da se nije vodilo 
računa o cijenama repromaterijala 
s jedne strane i cijenama mesa na 
tržištu s druge.
Gorup je nakon sloma poslovnog 
carstva početkom 2015. godine 
nestao, a njegov se nestanak gotovo 
tri godine vodio i u Nacionalnoj 

evidenciji nestalih osoba, a bio je i na 
Interpolovoj tražilici nestalih osoba. 

Posljednji trag
Obitelj ga je posljednji puta vidjela 
19. siječnja 2015. u njihovom domu 
u Tomaševcu kraj Klanjca, a njegov 
nestanak prijavili su 2. veljače. U 
početku su mislili da je otišao na 
Svjetsko rukometno prvenstvo u 
Katar, međutim, Gorupu otada nije 
bilo ni traga ni glasa. Posljednji trag 
o njemu hrvatska policija imala je 

iz beogradske zračne luke Nikola 
Tesla, gdje je 25. siječnja 2015. kupio 
avionsku kartu za Dohu.
U jedinom istupu za medije nakon 
neočekivanog povratka 2017. godine 
rekao je kako je privremeni nestanak 
bio njegov odgovor na poslovnu i 
životnu situaciju u kojoj se našao.

- Neki u takvim situacijama polude, 
neki odaberu skok s mosta, a ja sam 
otputovao - poručio je Gorup po 
povratku u Klanjec.  (ZI)  
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OTKRIVEN I UZROK POŽARA U KOJEM JE POGINULO ŠESTERO KORISNIKA

Vlasnicima Obiteljskog doma u Andraševcu 
određen jednomjesečni istražni zatvor
Sudac istrage zagrebačkog Županijskog 
suda odredio je jednomjesečni istražni 
zatvor supružnicima Gabrijeli i Slavku 
Čičkoviću, vlasnicima Obiteljskog 
doma “Zelena oaza” u Andraševcu, u 
kojem je u siječnju u požaru poginulo 
šestero korisnika. Glasnogovornik 
suda Krešimir Devčić pojasnio je 
da je istražni zatvor određen zbog 
opasnosti od utjecaja na 20 svjedoka. 
Supružnici Čičković uhićeni su u utorak, 
nakon čega ih je ispitala krapinsko – 
zagorska policija, a potom i zagrebačko 
Županijsko državno odvjetništvo. 
Otkriven je i uzrok požara – pomoćni 
objekt u kojem je boravilo šestero 
korisnika izgorio je zbog kvara na 
električnoj instalaciji grijalice, a 
korisnici su se ugušili ugljičnim 
monoksidom.

Niz kršenja zakona
Supružnici su uhićeni zbog sumnje 
u počinjenje teškog kaznenog djela 
protiv opće sigurnosti, a u svezi 
kaznenog djela dovođenja u opasnost 
života i imovine, opće opasnom 
radnjom ili sredstvom. Podsjetimo, 
inspektorat je na temelju nadzora 
provedenog nakon spomenute 
tragedije, utvrdio niz kršenja zakona i 
prekršaja, a to su sklapanje uzastopnih 

AKTUALNO

ZAGORCI, UJEDINIMO SE I POMOZIMO NIKOLINI HERAK IZ KONJŠČINE

Zbog leukemije, svoju vedrinu 11-godišnjakinja 
sada dijeli s prijateljima na odjelu onkologije
Postoje situacije kada nam se 
lagodan život u trenutku okrene 
i otiđe u sasvim novom smjeru. 
Jedanaestogodišnja Nikolina Herak 
još je do jučer bila samo jedna 
obična djevojčica iz 5. a razreda, 
koju more uobičajene učeničke 
brige. Slobodno vrijeme koristila je 
za druženja s prijateljima i vježbe 
sa svojom ekipom vatrogasaca iz 
DVD-a Konjščina. Sve je uveseljavala 
svojom vedrinom i okretnošću, 
koju je manifestirala i kroz aktivno 
bavljenje mažoret plesom. A onda 
su se stvari okrenule naopako. 
Nikolini je nedavno dijagnosticirana 
teška bolest - akutna limfoblastična 
leukemija, pa je započela tešku 
etapu svog života na bolničkom 

odjelu KBC-a Rebro u Zagrebu. Svoju 
vedrinu će sada, umjesto na svježem 
zraku, dijeliti s novim prijateljima koje 
je već stekla u bolnici. Svoje plesne 
pokrete pokazivat će medicinskim 
djelatnicima, umjesto publici na 
nekoj manifestaciji.
Njezini poznanici stoga su pokrenuli 
humanitarnu akciju prikupljanja 
financijske pomoći, kako bi se 
dugotrajno i teško liječenje barem 
malo olakšalo i Nikolini i njezinoj 
obitelji.

- Ujedinimo se i donirajmo svi zajedno 
barem malu financijsku pomoć, kako 
bi joj dani na zagrebačkoj onkologiji 
bili što lakši i podnošljiviji - stoji 
u objavi na in portalu.hr, gdje su 
objavljeni i podaci za uplatu. (ZI)  

ugovora o radu na određeno 
vrijeme s istim radnikom za koje ne 
postoji objektivan razlog, odnosno, 
u ugovorima o radu na određeno 
vrijeme nije naveden objektivan 
razlog, ugovor o radu nije sklopljen 
u pisanom obliku prije početka rada, 
a radniku nije prije početka rada 
izdana pisana potvrda o sklopljenom 
ugovoru o radu, zatim neprijavljivanje 
radnika na mirovinsko osiguranje prije 
početka rada, neodjavljivanje radnika 
u roku od 24 sata od prestanka rada, 
neprijavljivanje promjena osiguranja u 
roku od 24 sata od nastale promjene i 
neprijavljivanje, odnosno, odjavljivanje 
radnika na obvezno zdravstveno 
osiguranje u propisanom roku.

Protivno namjeni
Za stambenu kuću/ građevinu na 
lokaciji Andraševec, Dolinska 22, 
utvrđena je povreda propisa gradnje, 
zbog čega će biti podnesen prekršajni 
prijedlog za uklanjanje nezakonito 
izvedene dogradnje stambene 
građevine. Za zgradu koja je korištena 
do dana požara utvrđeno je da se 
koristila protivno svojoj namjeni, jer 
je bila evidentirana kao gospodarska 
građevina, a ne stambena.  (ZI)  
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OBJAVLJENA KONAČNA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA: Evo koliko su u kampanji potrošili 
predsjednički kandidati

Pobjednik Milanović potrošio puno manje, 
ali završio u minusu od milijun kuna, dok 
je Grabar - Kitarović ostalo 5470 kuna

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA DIO JE VAŽNOG PROJEKTA

Državni tajnik Mario Antonić u Zagrebu 
potpisao Povelju o suradnji u cilju 
dekarbonizacije zgrada do 2050. godine
Državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić sudjelovao je u srijedu 
na Petom otvorenom dijalogu 
partnera na temu nove Dugoročne 
strategije za poticanje ulaganja u 
obnovu nacionalnog fonda zgrada 
Republike Hrvatske, održanom 
u Zagrebu. Glavni cilj strategije 
je postizanje visokoučinkovitog 
i dekarboniziranog nacionalnog 
fonda zgrada do 2050. godine te 
ostvarenje potrebnog napretka 
prema pretvorbi postojećih zgrada u 
zgrade nulte energije.

Zaštita okoliša
Antonić je u svom govoru pohvalio 
inicijativu te izrazio zadovoljstvo 
činjenicom kako je i Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
sada dio ovog vrijednog projekta.

– Borba protiv klimatskih promjena 
jedna je od ključnih točaka na 
području zaštite okoliša, koja je u 
fokusu Europske unije, pa tako i 

Na internetskim stranicama Državnog 
izbornog povjerenstva objavljena 
su konačna finacijska izvješća o 
primicima i troškovima kandidata 
na predsjedničkim izborima. Zoran 
Milanović, koji je na izborima 
pobijedio aktualnu predsjednicu 
Kolindu Grabar – Kitarović, u kampanji 
je potrošio puno manje novca, ali je 
ipak završio u minusu. Do 3. veljače  
primio je ukupno 2.729.548 kuna, a 
potrošio 3.753.595 kuna, tako da je 
završio u minusu od 1.024.046 kuna. 
Milanović je od donatora primio 
1.448.416 kuna i njegovo se izvješće 
odnosi na razdoblje od 15. srpnja 
prošle do 3. veljače ove godine.

Predsjednica na odlasku Krabar – 
Kitarović na raspolaganju je imala 
9.578.035 kuna, a potrošila je 
9.572.564 kuna, što znači da je u 
plusu 5470 kuna. Većinu novca dobila 
je od stranke čiji je bila kandidat, 
dakle, HDZ-a i to 6.909.928 kuna. Od 
donatora je pak primila 2.668.101 
kunu. Njezino izvješće odnosi se na 
period od 14. listopada 2019. do 3. 
veljače ove godine.
Oba predsjednička kandidata još 
će dobiti i sredstva iz državnog 
proračuna. Tako bi Milanoviću za oba 
izborna kruga država mogla uplatiti 
1,2 milijuna kuna naknade, a Grabar 
- Kitarović 1.080.000 kuna. (ZI)  

Hrvatske kao njene članice. Svatko 
od nas mora dati svoj doprinos 
tome. Današnje potpisivanje povelje 
odnosi se na postizanje energetskih 
i klimatskih ciljeva na nacionalnoj i 

EU razini kroz dekarbonizaciju fonda 
zgrada, obnovom zgrada i građenjem 
zgrada gotovo nulte energije, s 
ciljem dodatnog smanjenja emisija 
stakleničkih plinova – pojasnio je 

Antonić, koji je u ime Ministarstva 
potpisao Povelju o suradnji u cilju 
dekarbonizacije zgrada do 2050. 
godine.

Novi partneri
U fokusu događanja bilo je upravo 
potpisivanje Povelje te pridruživanje 
novih partnera jer što je veći broj 
partnera na projektu, bliže je i 
ostvarenje ciljeva, poput povećanja 
udjela obnovljivih izvora energije, 
poboljšanje energetske sigurnosti 
te uvođenje inovacija i pametne 
tehnologije koja omogućuju 
zgradama da potpomognu 
sveukupnu dekarbonizaciju 
gospodarstva.
Potpisivanjem Povelje potiče se 
suradnja na izradi Dugoročne 
strategije za poticanje ulaganja u 
obnovu nacionalnog fonda zgrada 
i prelazak na standard gradnje 
gotovo nulte energije.  (ZI)  
Foto: Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta
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ZAGORSKI SDP PREDLAŽE MODEL ZA ISPRAVLJANJE, KAKO GA ONI NAZIVAJU, 
NEPRAVEDNOG ZAKONA O BRDSKO - PLANINSKOM PODRUČJU

“Županija, općine i gradovi trebali bi uložiti 
milijun kuna u naselja brdsko - planinskog 
područja koja nisu dobila taj status”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U stranačkim prostorijama u Zaboku, 
članovi Županijske organizacije 
SDP-a održali su press konferenciju 
na temu razvoja brdsko - planinskih 
područja i inicijative Krapinsko – 
zagorske županije.

- Zakon o brdsko - planinskom 
području je nepravedan jer nije 
fokusiran na naselja, nego na općine. 
Da se od strane Vlade Republike 
Hrvatske uložilo malo više truda, 
puno veći broj građana bio bi 
zadovoljniji - rekao je predsjednik 
zagorskog SDP-a i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić.

Konkretno rješenje
Marko Vešligaj je podsjetio kako su 
SDP-ovi zastupnici o ovom zakonu 
mnogo puta istupali u Hrvatskom 
saboru.

- Najavili smo isto tako da nećemo 
samo stati na kritici postojećeg 
zakona, obećanje smo ispunili i u 
suradnji s Krapinsko – zagorskom 
županijom napravili model koji 
će u startu ispraviti tu nepravdu. 
U našoj županiji status je dobilo 
osam jedinica lokalne samouprave 
i sve ga one zaslužuju, no brojna 
naselja ostala su bez tog statusa, 
a Krapinsko – zagorska županija 
će kroz svoje mjere osigurati da 
i ti stanovnici dobiju sve ono što 
imaju njihovi susjedi koji žive u 
lokalnim jedinicama koje su dobile 
taj status. Na početku će naglasak 
biti više na infrastrukturi, jer bez 
nje nema ni razvoja, a nakon toga 
treba razmišljati i o drugim mjerama, 
kao što su poticanje poljoprivrede, 
turizma i slično, jer su to glavne 
grane razvoja tih područja i garancija 
ostanka ljudi na tim bregima. Ako ne 
osiguramo uvjete koji će osigurati 
ostanak ljudi na bregima, onda 
će Zagorje izgubiti dušu – rekao 
je Vešligaj te napomenuo kako 
nisu zadovoljni ni smanjivanjem 
sredstava za brdsko – planinska 
područja u ovogodišnjem proračunu.

- Sredstva su smanjena u odnosu na 
prošlu godinu s 40 na 37 milijuna 

kuna, i to u situaciji kada nam 
prihodi državnog proračuna rastu. 
Dat ćemo još jednu šansu Vladi 
i uputiti u saborsku proceduru 
izmjene zakona, da se odredi 
obuhvat na razini naselja, a nadamo 
se da će to vladajuća većina, kao i 
zastupnici Krapinsko – zagorske 
županije, podržati - istaknuo je 
Vešligaji.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar dodao je kako je sav njihov 
trud usmjeren na pravedno 
raspolaganje sredstvima, kako bi 
ona stvarno došla onima kojima su 
u tu svrhu i namijenjena.

- Sredstva koja dobivaju općine, koje 
su po sadašnjem zakonu dobile 
status brdsko – planinskog područja, 

nisu trošena u naseljima koja su 
brdsko – planinska. Općina može 
uložiti ta sredstva u bilo koji dio 
svoje općine, pa čak i u onaj nizinski, 
a mi smatramo da je to nepravedno. 

Milijun kuna
Naša vladajuća koalicija Krapinsko – 
zagorske županije na prijedlog SDP-a 
uvrstila je u proračun Krapinsko – 
zagorske županije 500 tisuća kuna 
i ponudit ćemo ugovor jedinicama 
lokalne samouprave s dodatnih 500 
tisuća kuna, tako da bi ove godine 
uložili milijun kuna baš u ta naselja 
koja spadaju u brdsko – planinska 
područja. Naš Zavod za prostorno 
planiranje napravio je kartu 
gdje smo u svakoj općini i gradu 

obilježili koja su tri najviša naselja, 
kako bismo izbjegli dosadašnje 
nelogičnosti. Na Vladi samo ostaje 
da tu našu pripremu implicira u 
prijedlog novog zakona, kojeg ćemo 
predložiti. U sljedećih mjesec dana 
predstavit ćemo kompletan model 
za tri godine unaprijed, tako da 
će svako naselje znati koje godine 
dolazi konkretno ulaganje njihove 
općine i županije za razvoj njihove 
infrastrukture. Ako želimo da nam 
ljudi ostanu živjeti na tim bregima, 

‘ajmo onda uložiti u njih – rekao je 
Kolar te dodao kako vjeruje da će 
sve općine i gradovi prihvatiti taj 
dogovor i program. 
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IZDAŠNA STIPENDIJA, NAUČNIČKA NAKNADA I SIGURNO ZAPOSLENJE: Ovo je 
jedinstvena prilika za učenike završnih razreda osnovne škole!

KREATIVNI STE, PRECIZNI I AMBICIOZNI? KREATIVNI STE, PRECIZNI I AMBICIOZNI? 
Upišite prvi razred srednje škole za Upišite prvi razred srednje škole za 
staklara ili tehničara staklarstva u staklara ili tehničara staklarstva u 
Školskom centru Rogaška SlatinaŠkolskom centru Rogaška Slatina

SPONZORIRANI ČLANAK
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Staklarna Rogaška d.o.o. poduzeće 
je koje u dugogodišnjoj tradiciji 
atraktivnim i modernim proizvodima 
obogaćuje domove mnogih i nudi 
nezaboravne poklone koji nikada ne 
gube sjaj. Posebnost poduzeća je u 
tome što ima vlastiti Školski centar i to 
je jedina slovenska škola koja provodi 
edukaciju na području staklarstva 
i optike. Zanimljivo, staklari ondje 
ne čekaju ni dana na burzi rada, a 
redovito se traži nova radna snaga, i to 
ne samo u Sloveniji, već i u Hrvatskoj, 
a posebno u pograničnom području 
Lijepe Naše.
Savršena prilika za mlade Zagorke i 
Zagorce, zar ne?

Raspisan natječaj
Upravo zato, Školski centar Rogaška 
Slatina i Staklarna Rogaška pozivaju 
sve zainteresirane učenike da se 
prijave i upišu prvi razred srednje 
škole trogodišnjeg programa staklar ili 
četverogodišnjeg programa tehničar 
staklarstva u Školskom centru Rogaška 
Slatina, koji već pohađa 60-ak učenika.
U ovoj školskoj godini poduzeće je 

UČENJE I ZABAVA: Učenicima je na 
raspolaganju i moderan učenički dom
Svim učenicima na raspolaganju 
je učenički dom Školskog centra 
Rogaška Slatina, koji je jedan od 
najmodernijih domova u Sloveniji, a 
nudi stotinu kreveta apartmanskog 
tipa s kupaonicom i sanitarijama. Na 
svakom katu nalazi se čajna kuhinja, 
a učenicima je na raspolaganju i 
moderna kuhinja i blagovaonica, 
prostor za fitness i bežični internet, 
kao i kabelska televizija u svakoj 
sobi. Velika prednost učeničkog 
doma njegova je fizička povezanost 
sa školom i činjenica da su 
učenicima na raspolaganju stručni 
djelatnici, koji im pomažu kod 

učenja, kako za vrijeme školskih 
sati, tako i izvan njih. Osim odličnih 
uvjeta za učenje, učenicima je 
u slobodno vrijeme omogućen 
niz aktivnosti, od sudjelovanja u 
domskim događanjima i kreativnim 
radionicama, druženja na tematskim 
poslijepodnevima, do obilaska izložbi, 
predavanja i koncerata, kao i posjeta 
kazališnim predstavama i filmskim 
projekcijama. Tjelesna aktivnost 
učenika potiče se organiziranjem 
raznih sportskih druženja, pa tako 
učenici mogu birati između igranja 
stolnog tenisa i nogometa, zumbe i 
fitnessa te šaha. (ZI) 

raspisalo natječaj za pet kadrovskih 
stipendija za program tehničar 
staklarstva i deset kadrovskih 
stipendija za program staklar. 
Stipendija za tehničare staklarstva u 

prvom razredu iznosi 200, u drugom 
230, u trećem do 250 i u četvrtom do 
270 eura. Zanimljivo je da naučnici 
dio školske godine provode u školi, 
a dio u poduzeću, a tijekom obuke, 

kod poslodavca imaju i pravo na 
naučničku nagradu koja u prvom 
razredu iznosi 250, u drugom 300 
i u trećem 400 eura. Uz naučničku 
nagradu, mjesečno im je osigurana 
i kadrovska stipendija, koja u prvom 
razredu iznosi 200, u drugom 250 i u 
trećem 270 eura.

Informativni dani
Osim u okviru obvezne prakse, svim 
učenicima omogućeno je i stjecanje 
praktičnog iskustva i vještina u okviru 
prakse tijekom praznika, a najvažnije 
od svega jest da ih nakon završetka 
školovanja očekuje sigurno zaposlenje.
Obrazac za prijavu zainteresirani 
mogu pronaći na internetskoj stranici 
www.steklarna-rogaška.si, a za sve 
dodatne informacije nazvati broj 
00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 
Također, u petak, 14. veljače, u 9 te u 
15 sati, kao i u subotu, 15. veljače, u 9 
sati, u Školskom centru će se održati 
informativni dani, gdje možete iz prve 
ruke doznati odgovore na sva vaša 
pitanja. (ZI) 
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MRŠAVLJENJE UZ OSMIJEH: Sve više Zagoraca i Zagorki koji žele skinuti kilograme na 
treninge odlazi preko granice, u slovenski Rogatec, a mi smo upoznali karizmatičnog 
Afrikanca koji ih vraća u formu

SIMON JE VIŠE OD TRENERA: 
“Treniram ljude, a ne samo njihovo 
tijelo. Želim da zavole sami sebe”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

- Jedino što imate, vaše je tijelo i zato 
počnite brinuti o njemu. Ne sutra, ne 
za tjedan dana, već danas - riječi su 
uspješnog trenera i još uspješnijeg 
motivatora Simona Koffija (37) iz 
Rogatca, malog slovenskog mjesta 
na granici s Humom na Sutli. Upravo 
su zahvaljujući njemu mnogi riješili 
problem prekomjerne tjelesne težine 
ili se jednostavno doveli u bolju formu. 
U skladu s onom starom narodnom 
da se dobar glas daleko čuje, vijest o 
dobrim rezultatima ubrzo se proširila 
i preko granice, gdje je Simon sve 
popularniji, a sve više Zagorki i 
Zagoraca odlazi upravo na njegove 
treninge.

- Sve je počelo sa 60-dnevnim 
izazovima koje sam počeo organizirati 
u svojoj dvorani za fitness u Rogatcu. 
Odmah na početku imali smo dosta 
zainteresiranih, okupilo nas se otprilike 
četrdesetak i krenuli smo raditi. Kako 
je moj moto i vizija od samog početka 
bio rad, poštovanje i rezultati, sve 
se to ubrzo i počelo ostvarivati. Kad 
su drugi vidjeli kakve smo rezultate 
postigli u relativno kratkom vremenu, 
počeli su se masovno javljati i dolaziti 
ovamo – ispričao nam je Simon, inače 
rodom iz Obale Bjelokosti, koji je prvi 
puta u Sloveniju došao 2013. godine, a 
povod je bila - ljubav.

Bivši nogometaš
- Došao sam u Sloveniju zbog svoje 
supruge Doris, ovdje sam osnovao 
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obitelj i odlučio ostati. Kako sam 
se prije toga profesionalno bavio 
nogometom, a zbog obitelji sam 
odlučio prekinuti karijeru koja, 
nažalost, traži puno izbivanja, morao 
sam krenuti u nekom drugom smjeru, 
a logično je bilo da će to biti vezano 
uz sport. Prva osoba koju sam počeo 
trenirati bila je moja žena – rekao 
nam je ovaj bivši nogometaš, koji je 
tijekom karijere igrao u klubovima 
u Ujedinjenim Arapskim Emiratima, 
Tunisu, Bahreinu i Francuskoj.
Upravo mu je supruga Doris, 
zahvaljujući kojoj je došao u Rogatec, 
i danas najveća podrška, a pomaže 
mu i u vođenju treninga, na koje im 
sada tjedno dolazi i više od stotinu 
polaznika, iz, kaže Simon, različitih 
razloga.

- Mnogi dolaze kako bi izgubili 
kilograme, ali ima i onih koji bi htjeli 
steći mišićnu masu ili se jednostavno 
maknuti od stresa, svakodnevnih 
briga i obaveza i napuniti se 
pozitivnom energijom.  No, nama su 
svi jednaki. Mi treniramo ljude, ne 
njihova tijela i nije nam bitno kako oni 
izgledaju, već kakvo mišljenje imaju 
o sebi. Potičemo ih da shvate da je 
jedino ono što imaju, njihovo tijelo i 
da je to isto tako jedino što nikad neće 
izgubiti. Želimo da im trening bude 
uživanje i da ga odrađuju uz osmijeh, 
jer to je njihov trenutak – govore 
nam supružnici, ističući kako svi koji 
im dođu, od prvog trenutka imaju 
njihovo stopostotno poštovanje.

- U našem radu na prvom je mjestu 
poštovanje, a očekujemo i da se svi oni 
međusobno poštuju, tako da nema 
ismijavanja ili zadirkivanja. Druga 
stvar je, naravno, rad, a treća uspjeh, 
do kojeg se dolazi samo ustrajnim i 
teškim radom – govori nam Simon, 
za kojega je, usprkos činjenici što 

se uz njega nemali broj ljudi uspio 
riješiti suvišnih kilograma i doseći svoj 
željeni fizički izgled, najveći uspjeh 
kada uspije promijeniti njihov način 
razmišljanja.
 - Moja misija i moj uspjeh je postići kod 
ljudi da oni vide kako je život lijep i da 
mogu napraviti sve što požele, jer ako 
vjeruješ u sebe, ništa nije nemoguće. 
Lijepo je kad uspiju promijeniti svoje 
tijelo, ali kad vidim da su shvatili 
kako su zapravo super i jedinstveni, 
u tom sam trenutku najsretniji i tu je 
moja misija ispunjena. Svi ponekad 
prolazimo kroz teške životne situacije, 
ali uvijek moramo razmišljati da ima i 
onih kojima je još gore i trebamo biti 
sretni što nam je tako kako je. Dok 
god možete disati i dok god imate 
zdravlja, možete sve. A sve ono loše 
što se dogodi, treba shvatiti kao 
izazov – rekao nam je Simon, koji 
očito ne slovi bez razloga za jednog od 
boljih motivatora, a potvrdila nam je 
to i Barbara Špiljak iz Pregrade, koja 
redovito dolazi na Simonove treninge 
od rujna prošle godine.

- Krenula sam sa sestrom jer smo obje 
imale problema s prekomjernom 
kilažom i lošom prehranom. Bile 
smo na svakakvim dijetama, na 
kojima bismo, doduše, izgubile 
dosta kilograma, ali bi se oni nakon 
prestanka dijete jako brzo i vratili. Od 
svojih klijentica čule smo za Simonove 
treninge i odlučile probati. Sad mislim 
da mi je to jedna od najboljih odluka 
u životu. Grupni treninzi su dosta 
zahtjevni, ali te nitko ne tjera, radiš 
koliko možeš, što je stvarno super, dok 
su individualni treninzi prilagođeni 
točno svakom pojedincu i njegovim 
potrebama.  A Simon je tu da nas 
cijelo vrijeme motivira i podiže. Dosta 
nam je sama njegova pojava, uvijek 
je nasmiješen i širi pozitivnu energiju. 

Koliko god bila živčana i loše volje, 
nakon sat vremena treninga, ja sam 
druga osoba, tako da i kad postignem 
željenu kilažu, i dalje ću dolaziti 
trenirati – objasnila nam je Barbara, 
koja je od rujna uspjela skinuti 13 
kilograma, dok je njena sestra u istom 
tom periodu izgubila 25 kilograma.  

Zdrava prehrana
Upitali smo Simona i što misli o 
dijetama i jesu li one korisne ili štetne, 
na što nam je odgovorio da, kao i kod 
mnogih drugih stvari, i ovdje vrijedi 
zlatna sredina, te kako svakako na 
prehranu treba paziti.

- Ja nikog ne tjeram na dijetu jer sam 
svjestan da će je se držati dok su 
pod mojom kontrolom, a nakon toga 
se vratiti na staro i opet nakupiti 

kilograme. Prehrana je izuzetno 
bitna, tako da svima savjetujem što je 
zdravo i što bi trebali jesti i trudim ih 
se usmjeravati. Kako svaka dva tjedna 
imamo mjerenje, prema rezultatima, 
jasno mi je kakvo je stanje i tko griješi 
u prehrani, tako da takve pojedince 
dodatno savjetujem – govori nam naš 
sugovornik, koji nam je otkrio i što je 
potrebno kako bi uvijek bili fit.

- Za to postoji jedan jedini recept, a 
to je 70 posto prehrana i 30 posto 
trening. No, ne smijemo zaboraviti 
da biti fit ne znači samo imati lijepo 
izgrađeno tijelo, nego fit moramo 
biti i u glavi. Prvenstveno morate 
prihvatiti sebe onakvima kakvi jeste, 
čime ćete dobiti na samopouzdanju i 
biti zadovoljniji u životu – zaključuje 
ovaj karizmatičan trener.  
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA OBRTNIČKOJ KOMORI KZŽ I HGK ŽUPANIJSKOJ 
KOMORI KRAPINA URUČILA UGOVORE VRIJEDNE UKUPNO 300 TISUĆA KUNA

ŽUPANIJA SUFINANCIRA NASTUPE 
NA SAJMOVIMA: “Zajednički moramo ići 
naprijed, kako bismo bili još prepoznatljiviji”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorima Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije u 
Krapini potpisani su 300 tisuća kuna 
vrijedni ugovori o sufinanciranju 
promocije gospodarstvenika i obrtnika 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije. Ugovore su potpisali 
župan Željko Kolar, predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško i 
predsjednik HGK Županijske komore 
Krapina Josip Grilec. Sredstva su 
osigurana u županijskom proračunu, 
a bit će korištena za promociju i 
nastupe gospodarstvenika i obrtnika 
na različitim događanjima u zemlji i 
inozemstvu. Svaka komora dobila je 
po 150 tisuća kuna.

Mjere poticanja
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu  
infrastrukturu Sanja Mihovilić 
rekla je kako je Županija za 
potpore namijenjene Obrtničkoj i 
Gospodarskoj komori od 2012. godine 
izdvojila 3,1 milijun kuna.

- U to su uključene i potpore 
tradicijskim obrtima, opremanje 

prostora Obrtničke komore, 
promocije, edukacije i organiziranje 
gospodarskih susreta koji su izuzetno 
važni za otvaranje novih tržišta i za 
pozicioniranje našeg gospodarstva, 
koje je izvozno orijentirano i 
ostvaruje jednu trećinu svojih 
prihoda na inozemnim tržištima. 
Prošle godine otvorena je i mjera 
za jačanje poduzetništva i poticanje 
mladih, kroz projekt “Enter” - mjera 
za samozapošljavanje, za što će biti 
izdvojeno 700 tisuća kuna i otvoreno 
12 obrta, a sve u cilju stvaranja 
pozitivne klime na području županije 

– istaknula je Mihovilić.
Josip Grilec je rekao kako je zahvalan 
na svakoj kuni koju HGK ŽK Krapina 
dobije.

- Jednako tako i mi u svojem proračunu 
planiramo sredstva za nastupe na 
sajmovima, prije svega kao poticaj 
svima onima koji nemaju vlastitih 
sredstava ili su neodlučni u namjeri 
da se predstave na nekom od sajmova. 
Naše gospodarstvo je sve jače i raste 
dobro, a doprinos tome sigurno daju 
i nastupi na sajmovima. Zajednički 
moramo ići naprijed, kako bismo bili 
prepoznatljivi kao županija u kojoj je 
moguće uspostaviti suradnju na svim 
razinama – istaknuo je Grilec.
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Davor Pleško je otkrio kako su 
ove godine već posjetili Sajam 
sladoledarstva, slastičarstva i kave u 
Riminiju, koji je također financiran 
ovim sredstvima.

- Kolegama  to zasigurno puno znači, da 
vide neke nove proizvode i trendove, 
kako bi ih mogli implementirati u 
svoje poslovanje. Županija nas prati 
i u drugim aktivnostima, poglavito 
u uređenju našeg prostora. Nadam 
se da ćemo ga ove godine i svečano 
otvoriti, jer bismo dobili idealne 
uvjete za rad, a tu je i konferencijska 
dvorana, koja će biti na raspolaganju 

ne samo obrtnicima, nego i Županiji 
i cijelom gospodarstvu Krapinsko – 
zagorske županije – pojasnio je Pleško.

Kontinuirani rast
Župan Željko Kolar pohvalio je dobru 
suradnju Županije i komora.

– Od 2014. godine imamo i mjeru 
“Kreditom do uspjeha – kreditom do 
konkurentnosti”, preko koje je samo 
prošle godine plasirano 39 milijuna 
kuna i to je snažna podrška našem 
gospodarstvu. Prošla je godina bila 
rekordna po ukupnom prihodu i 
dobiti i imamo ono što ima rijetko 

tko u Hrvatskoj - kontinuirani rast 
gospodarstva od druge polovice 
2013. godine. Nakon Zagrebačke 
županije, na našem se području 
otvorilo najviše radnih mjesta na 
100 tisuća stanovnika - od 2014. do 
danas otvoreno je 5019 novih radnih 
mjesta. Prošle godine smo bili u 
Londonu na jednom velikom sajmu, 
gdje smo prezentirali gospodarske 
zone Krapinsko – zagorske županije. 
Za njih smo bili totalno iznenađenje 
i pokazali su ogroman interes za 
nas. Zahvaljujem gospodarstvu u 
cjelini, obrtnicima i poduzetnicima 

te vjerujem da je 2019. godina bila i 

nešto bolja od 2018. – rekao je Kolar 

i dodao kako je prošle godine izdano 

14 građevinskih dozvola za nove 

gospodarske subjekte, a najavljene su 

i nove investicije.

- Imat ćemo još jedan natječaj u visini 

od 100 tisuća kuna za tradicijske obrte, 

a nadam se i da će naše komore znati 

jako dobro iskoristi pogodnosti koje 

će nuditi naš Poslovno – tehnološki 

inkubator – zaključio je Kolar. 

UKLJUČITE SE U DIJALOG S POTPREDSJEDNIKOM SABORA

Siniša Hajdaš Dončić i ovog će 
utorka održati prijem za građane

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić nastavlja s 
prijemom građana u Zaboku, koji će 
se održati u utorak u prostorijama 
SDP-a u Zaboku od 9 do 12 sati.  
Stvaranjem prostora za razgovor 
s građanima, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora želi čuti  mišljenja, 
iskustva i prijedloge te otvoriti teme 
koje građani smatraju važnima.    
Pozivaju se svi zainteresirani građani, 
udruge i gospodarstvenici da se 
uključe u dijalog. Svoj dolazak mogu 
najaviti na broj telefona 049/221-060, 
ili na e-mail krapinsko-zagorska@sdp.
hr. (jj)  
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U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK PREDSTAVLJENA TIKA - RAZVOJNA AGENCIJA 
VLADE REPUBLIKE TURSKE

TREBA ISKORISTITI SVAKU PRILIKU:  
I zagorski (grado)načelnici predstavili su 
projekte u koje bi Turci možda željeli ulagati

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Energetskom centru Bračak 
predstavljen je rad TIKA-e, razvojne 
agencije Vlade Republike Turske 
pri Ministarstvu kulture i turizma 
Republike Turske. Agencija je 
osnovana 1992. godine i ubrzo 
je ostvarila institucionalni rast 
otvaranjem ureda u sve više i više 
država, u kojima implementira 
visokokvalitetne projekte iz područja 
obrazovanja, zdravstva, kulture, 
sporta, obnove, poljoprivrede 
i stočarstva, opskrbe vodom i 
izgradnje vodocrpilišta te pružanja 
humanitarne pomoći. U Hrvatskoj 
je prisutna od ožujka 2016. godine, 
po stupanju koordinatora Haşima 
Koça na dužnost. U ovom kratkom 
razdoblju djelovanja u Hrvatskoj, TIKA 
se usmjerila na obrazovne, socijalne i 
kulturno - povijesne projekte.

Potpore za 2021. godinu
Haşim Koç rekao je kako je od 2016. 
do danas uspješno implementirano 
75 projekata, ukupne vrijednosti 
ulaganja 2,5 milijuna eura.
 - Pokrivamo veći dio Hrvatske, a ove 
godine usmjerili smo se nešto više na 
ovu regiju. Konkretni projekti tek će 

se razraditi, a volje za njih itekako ima 
– istaknuo je Koç.
Zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije i direktorica 
WBAF ureda u Hrvatskoj Helena 
Matuša kazala je kako su s TIKA-om 
uspostavili suradnju prije nekoliko 
mjeseci i izuzetno su zainteresirani za 
sve projekte koji se tiču gospodarstva 
i socijalne uključivosti.

– S razine Krapinsko – zagorske 
županije, otvorili smo razgovore o 
važnim projektima za županiju, koji 
se tiču rane intervencije i razvoja 
programa nekih građana koji su u 
nepovoljnoj situaciji, ali isto tako i 
razvoja sportske infrastrukture, sfere 
gospodarstva i podrške radu WBAF 
ureda u Hrvatskoj, zatim podrške 
poduzetnicima početnicima i razvoja 
određenih novih instrumenata 
financiranja. Zadovoljni smo TIKA-
om, koja je na početku 2020. otvorila 
mogućnosti planiranja određenih 
financijskih potpora za 2021. godinu, 
što nam ostavlja dovoljno vremena za 
kvalitetnu pripremu i zatvaranje same 
financijske konstrukcije – naglasila je 
Matuša te dodala da se konkretno 
razgovara s Centrom za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice i WBAF 
uredom, i to u vidu da osiguraju 
novčane nagrade za start up-ove 

koje pripremaju s Gospodarskom 
komorom.

- Za današnju se radionicu prijavilo 
puno načelnika i gradonačelnika iz 
naše županije i svi su pripremili po 
jedan ili dva projekta za koje smatraju 
da bi u njih mogli uključiti i TIKA-u. 
Uglavnom su to društvena i socijalna 
infrastruktura, sportski tereni, dječja 
igrališta i opremanje vrtića, što nije 
zanemarivo u Krapinsko – zagorskoj 
županiji – pojasnila je Matuša.

Početak suradnje
Na predstavljanju TIKA-e bila je i 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je istaknula 
kako se nada početku jedne lijepe 
suradnje.

– Moram reći da jako puno 
sredstava povlačimo iz europskih 
fondova, pogotovo u sferi 
obrazovanja, zdravstva, kulture, pa 
sad i gospodarstva, jer se završava 
Poduzetničko – tehnološki inkubator, 
ali uvijek su dobrodošli i drugi izvori. 
TIKA-u smo prepoznali kao dobre 
partnere u realizaciji nekih novih 
budućih projekata. Kada u grubo 
izbrojimo projekte koje provodimo 
i europska sredstva na području 
županije u posljednjih nekoliko 
godina, dolazimo do iznosa od preko 
260 milijuna kuna, ali bez obzira 
na te vrijednosti, prilika koju pruža 
razvojna agencija Vlade Republike 
Turske je velika i treba je iskoristiti – 
zaključila je Petek. 
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KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA

PRODAJE DVA STANA

ZLATAR
ZAGREBAČKA 33 a

DVOSOBNI STAN
površina: 43,79 m2

hodnik, dnevni boravak,  
kuhinja s blagavaonicom, 
kupaonica, jedna soba, loggia
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

TROSOBNI STAN
površina: 62,69 m2

ulazni hodnik, dnevni boravak, 
kuhinja s blagavaonicom, dvije 
sobe, kupaonica, balkon
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

U blizini se nalaze vrtić-jaslice, dječje igralište, 
osnovna škola s dvoranom i srednja škola. U 
blizini je i Dom zdravlja, ljekarna, prehrambene 
trgovine te ostali popratni sadržaji potrebni za 
svakodnevni život.

www.bmd.hr 
01/2043-811

CIJENA 1100 EUR/m2

KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA
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OPĆINA ZLATAR BISTRICA OBJAVILA JAVNI POZIV ZA UDRUGE

Najviše sredstava namijenjeno 
je sportu - 205 tisuća kuna
Općina Zlatar Bistrica objavila je javni 
poziv za prijavu projekata udruga za 
2020. godinu. Za financiranje projekata 
sportskih udruga namijenjeno je 
205 tisuća kuna, a visina potpore 
po korisniku iznosi maksimalno 
100 tisuća kuna. Za udruge koje će 
sudjelovati u manifestacijama od 
značaja za općinu Zlatar Bistrica, 
namijenjeno je 40 tisuća kuna, a visina 
potpore po korisniku može iznositi 
najviše pet tisuća kuna. Za udruge 
u kulturi namijenjeno je 65 tisuća 
kuna, a po korisniku se može ostvariti 
najviše 10 tisuća kuna. Za udruge za 
razvoj poljoprivrede i zaštitu okoliša 
u proračunu je osigurano 30 tisuća 

kuna, a po projektu se može ostvariti 
maksimalan iznos od 10 tisuća kuna. 
Za udruge u području socijalne skrbi, 
Općina je namijenila 30 tisuća kuna, s 
maksimalnim iznosom potpore od pet 
tisuća kuna po korisniku. Za udruge 
usmjerene na očuvanje digniteta i 
promicanje istine o Domovinskom ratu, 
psihološko i socijalno osnaživanje te 
podizanje kvalitete življenja hrvatskih 
branitelja, osigurano je 10 tisuća 
kuna, s time da se po korisniku može 
ostvariti najviše pet tisuća kuna.
Natječaj je otvoren do 17. veljače, 
a više informacija nalazi se na 
internetskim stranicama općine Zlatar 
Bistrica. (ib) 

UDRUGA PRIVATNIH ŠUMOVLASNIKA “HOSTA“ KRALJEVEC NA SUTLI DOBILA 
SREDSTVA PREKO NATJEČAJA SAVJETODAVNE SLUŽBE

U općini Kraljevec na Sutli ovih je 
dana završila sanacija 2700 metara 
duge šumske prometnice, a za taj 
je projekt najzaslužnija Udruga 
privatnih šumovlasnika “Hosta“, 
jedna od mlađih udruga na području 
općine, ali i jedna od uspješnijih u 
dobivanju financijskih sredstava za 
provođenje projekata.
Načelnica Danijela Pongrac rekla 
nam je kako su projekt za sanaciju 
šumske prometnice prijavili prije tri 
godine na natječaj pri Savjetodavnoj 
službi Ministarstva poljoprivrede.

– Uložili su puno truda  u ishođenje 
imovinsko - pravnih odnosa i 
ostale dokumentacije potrebne 
za apliciranje, kako bi se krenulo 
u konkretne zahvate i uređenje 
šumskog puta te su ovih dana 
završeni radovi na rekonstrukciji, 
šodranje i nasipavanje kamenim 
materijalom te šumske prometnice 
duljine 2700 metara u šumi Dubrava, 
kako bi put bio prohodan za korisnike. 
Moram reći da su izuzetno marljivi 
i vrijedni i da Općina iz proračuna 
godišnje za njih izdvaja pet tisuća 
kuna – istaknula je načelnica Pongrac.  
(ib) 

Uređena šumska cesta u šumi 
Dubrava u duljini od 2700 metara



Zagorje International 15

UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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ODRŽANA SJEDNICA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE KZŽ RADI DOGOVORA OKO 
PROTOKOLA U SLUČAJU POJAVE KORONAVIRUSA

ZAGORSKE ZDRAVSTVENE USTANOVE SU 
SPREMNE: “Pripremljene su četiri smještajne 
jedinice s posebnim ulazom u OB Zabok”

Na inicijativu krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara, Stožer civilne 
zaštite Krapinsko - zagorske županije 
održao je u utorak sjednicu u svrhu 
koordinacije aktivnosti i dogovora 
oko protokola u slučaju pojave 
koronavirusa.
Načelnik Stožera Anđelko Ferek 

– Jambrek rekao je kako su 
predstavnici stručnih službi na 
sjednici istaknuli da u Republici 
Hrvatskoj zasad nema potvrđenih 
slučajeva oboljelih od koronavirusa.

- Istaknuo bih da su zdravstvene 
ustanove na području Krapinsko 

– zagorske županije spremne ako 
dođe do pojave koronavirusa, a sve 
prema smjernicama Kriznog stožera 
Ministarstva zdravstva. U tu svrhu, 
pripremljene su četiri smještajne 
jedinice s posebnim ulazom u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana te je osigurana potrebna 
oprema i razrađen protokol 
postupanja – naglasio je Ferek – 
Jambrek.

Upute za građane
Na sjednici su istaknute i upute za 
žitelje Krapinsko - zagorske županije. 
Osoba koja je unutar prethodnih 
14 dana boravila u Kini ili je bila u 

kontaktu s oboljelim od upale pluća 
uzrokovane koronavirusom, treba 
se javiti nadležnom epidemiologu 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ na broj 
telefona 091/510 31 65 ili 099/24 55 
545 radi dobivanja daljnjih uputa. U 
slučaju da takva osoba u narednih 
14 dana razvije simptome poput 
povišene tjelesne temperature, 
kašlja, grlobolje i otežanog disanja, 

ne treba otići svom liječniku, niti u 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije, niti u bolnicu, 
nego treba odmah telefonski 
obavijestiti nadležnog epidemiologa 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

- zagorske županije na broj telefona 
091/510 31 65 ili 099/24 55 545. 
Takva osoba će biti prevezena 
vozilom hitne medicinske pomoći 

koje je namijenjeno samo za 
te potrebe te će biti zbrinuta u 
zdravstvenoj ustanovi koja ispunjava 
uvjete za prijam oboljelog. U slučaju 
promjena u protokolu za postupanje, 
stanovništvo će biti obaviješteno 
putem službene stranice Krapinsko 

- zagorske županije, a dodatne 
informacije mogu se pratiti na 
službenim stranicama Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo https://
www.hzjz.hr/.

Nema panike
Župan Željko Kolar naglasio je kako je 
važno da su svi svjesni potencijalne 
opasnosti, ali da nema potrebe za 
panikom.

- U slučaju da na području Krapinsko 
– zagorske županije dođe do pojave 
koronavirusa, imamo pomno 
pripremljen protokol za postupanje 
prema smjernicama Kriznog stožera 
Ministarstva zdravstva i bit ćemo 
spremni pravodobno i efikasno 
reagirati. Važno je da javnost bude 
upoznata s time, kako se ne bi 
nepotrebno brinula – zaključio je 
Kolar. (ib)  
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PREDSTAVNICE HRVATSKOG SAVEZA ZA RIJETKE BOLESTI U KRAPINI

“Cilj nam je izrada baze rijetkih 
bolesti u Hrvatskoj, te pružanje 
pomoći i podrške pacijentima”
Hrvatski savez za rijetke bolesti treću 
godinu zaredom provodi kampanju 
u 20 hrvatskih gradova povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
rijetkih bolesti. Zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek i pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade Martina 
Gregurović Šanjug susrele su se s 
predstavnicama Hrvatskog saveza za 
rijetke bolesti, kako bi pružile podršku 
u razvijanju novog projekta čiji je cilj 
širenje socijalnih usluga za oboljele od 
rijetkih bolesti.

Besplatna linija
Cilj je kampanje podizanje svijesti o 
rijetkim bolestima, ali i informiranje 

oboljelih od rijetkih bolesti diljem 
Hrvatske o uslugama koje Savez pruža 
oboljelima i članovima njihovih obitelji. 
U 2019. godini pružena je pomoć 
za više od 1000 korisnika osobnim 
kontaktom u Savjetovalištu u Zagrebu, 
putem besplatne linije pomoći 0800 
99 66, e-mailom, putem društvenih 
mreža te redovitim odlaskom u 
lokalnu zajednicu.
Hrvatski savez za rijetke bolesti 
trenutno je u fazi provođenja projekta 
pod nazivom “Baza rijetkih bolesti”, a 
rezultati projekta bit će prvi statistički 
podaci o rijetkim bolestima u Hrvatskoj. 
Projekt je pokrenut jer se relevantnim 
podacima može doći do promjena i 
poboljšanja životnih uvjeta oboljelih 
od rijetkih bolesti. Kroz Bazu, prvi će 
puta biti napravljena analiza stanja u 

Hrvatskoj te stvoren uvid u geografske 
razlike psihosocijalne i zdravstvene 
skrbi, ali i socijalni i zdravstveni profil 
oboljelih od rijetkih bolesti.

Prevencija hospitalizacije
Također, Hrvatski savez za rijetke 
bolesti prepoznaje kako zdravstveni 
sustav u svijetu doživljava strukturne 
promjene u posljednjih nekoliko 
desetljeća. U tom kontekstu, sve 
važnija aktivnost postaje edukacija 
pacijenata i njihovih obitelji, pa, u cilju 
prevencije hospitalizacije te pomoći 
i podršci pacijentu od društvene 
izoliranosti, Savez razvija projekt “Case 
management u rijetkim bolestima”, 
koji bi uključivao rad s pacijentima 
u različitim službama u zajednici 
i njihovom domu, sveobuhvatnu 

procjenu zdravstvenih i socijalnih 
potreba, koordinaciju različitih usluga 
u sustavu službi za mentalno zdravlje 
i u prirodnoj sredini, na način da je 
pacijent u centru pažnje i da mu se 
pomaže da postigne svoje osobne 
ciljeve i pronađe svoj osobni put 
oporavka. Ovo posebno dolazi do 
izražaja kod kompleksnih stanja poput 
rijetkih bolesti, gdje je potrebna 
uključenost multidisciplinarnog tima u 
zdravstvenoj i socijalnoj skrbi.

- Iznimno smo zahvalni što nam već 
treću godinu zaredom predstavnici 
Krapinsko - zagorske županije pružaju 
podršku, a sada i pomoć u prikupljanju 
svih relevantnih podataka za razvijanje 
projekta - rekla je Tamara Kvas, 
voditeljica projekata Hrvatskog saveza 
za rijetke bolesti. (ZI)   
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ZADOVOLJNI LIJEČNICI, ZADOVOLJNI PACIJENTI: U Opću bolnicu Zabok stigao novi 
suvremeni RTG uređaj, vrijedan milijun kuna

“Moći ćemo pružiti bolju uslugu, pacijenti 
će biti manje ozračeni, a nalazi točniji”

Na Odjel za radiologiju Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
stigao je novi RTG uređaj, vrijedan 
milijun kuna. Radi se o Multix 
Fusion Maxu, uređaju renomiranog 
proizvođača medicinske opreme 
Siemens, koji je jedan od najjačih 
uređaja u klasi, a omogućuje 
radiološku dijagnostiku u skladu s 
najvišim svjetskim standardima.

- Moram pohvaliti kupnju novog 
aparata, koji će ne samo olakšati rad 
nama liječnicima i našim kolegama 
inženjerima radiologije, koji podnose 
jedan veliki teret, već je ovo velika 
stvar i za naše pacijente, koji će imati 
bolju uslugu, bit će manje ozračeni, a 
nalazi će biti točniji i lakše se očitati. 
Samim time, imat ćemo i zadovoljnije 
liječnike i zadovoljnije pacijente, a 
to je onome čemu trebamo težiti. 
Radiološka dijagnostika je iznimno 
opterećena, velik je priljev pacijenata, 
ali trudimo se i radimo - rekla je 

Anamarija Božić, specijalizantica na 
Odjelu za radiologiju.

Liste čekanja
Dnevno kroz klasični rendgen prođe 
od 120 do 150 ljudi, pa ravnatelj 
bolnice Tihomir Vančina pojašnjava 
kako je to veliko opterećenje za 
medicinsku opremu, koju stoga treba 
redovito obnavljati.

- Sretni smo što smo dobili novi aparat, 
jer je u ovoj prostoriji on bio instaliran 
2008. godine, prilikom preseljenja u 
novu bolnicu i nakon 12 godina bilo 
je nužno nabaviti novi. S obzirom na 
to da obavljamo velik broj pretraga, 
svake je godine nužno obnavljati 
medicinsku opremu i moram istaknuti 
da smo u protekle četiri godine, uz 
pomoć Krapinsko - zagorske županije, 
ali i europskih fondova, uspjeli u 
bolnicu dovesti novu opremu vrijednu 
preko 40 milijuna kuna - otkrio je 
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ODAZOVITE SE I SPASITE NEKOME ŽIVOT!

GDCK Zabok sljedećeg tjedna organizira 
nekoliko akcija dobrovoljnog darivanja krvi
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
sljedećeg tjedna organizira ciklus 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi. 
Krv će se prikupljati u ponedjeljak i 
utorak u Vatrogasnom domu u Zaboku 
od 11 do 18.30 sati, te u srijedu u 
Vatrogasnom domu u Zaboku od 11 
do 14 sati i u Domu zdravlja u Svetom 
Križu Začretju od 15.30 do 18.30 sati. 
U četvrtak se darivanje krvi nastavlja 
u zabočkom Vatrogasnom domu od 
8 do 12 sati i u Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana od 13.30 
do 16 sati, te u petak u Srednjoj 
školi Bedekovčina od 8 do 15.30 sati. 
Odazovite se i spasite nekome život! 
(ib)   

Vančina, osvrnuvši se i na nedostatak 
liječnika u županiji.  

- Odjel radiologije obavlja širok 
dijapazon pretraga i čitava je naša 
radiologija digitalna, od mamografije, 
tri ultrazvuka, dva rendgena, do 
CT-a i svih ostalih pretraga, stoga je 
nužan dovoljan broj liječnika, što u 
ovom trenutku, nažalost, nemamo, 
ali taj problem nije prisutan samo 
u našoj bolnici, već i na području 
cijele Hrvatske. Mi moramo voditi 
odgovornu kadrovsku politiku, u 
protekle dvije godine tako smo dali 
četiri specijalizacije, dvije planiramo 

dati i ove godine, jer moramo misliti 
na budućnost, no, vjerujem da ćemo 
uspjeti privući i nove mlade liječnike 
da dođu raditi kod nas - rekao je 
ravnatelj.  
Što se tiče lista čekanja, kaže kako su 
one u zabočkoj bolnici manje nego na 
razini države.

- Primjerice, za kontrastne i klasične 
pretrage na digitalnog rendgenu se 
čeka u prosjeku 17 dana, za CT 40-
ak dana, a za ultrazvuk 50-ak dana. 
U zadnjih pet godina povećali smo 
broj pacijenata s 300 tisuća na 400 
tisuća, što znači da broj zahtjeva 

raste iz godine u godinu, a samim 
time se povećavaju i liste čekanja, no 
mi se trudimo i dajemo sve od sebe - 
zaključuje Vančina.

Ulaganje u ljude
Na predstavljanju novog RTG 
uređaja bila je i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek.

- Krapinsko - zagorska županija je 
2019. godine uložila 33,5 milijuna 
kuna u zdravstvo, od čega je 18,5 
milijuna kuna iz decentraliziranih 
sredstava, od kojih Opća bolnica 
Zabok i bolnica hrvatskih veterana 

dobiva 10,8 milijuna kuna. Veliki 
dio odnosi se na isplatu kredita, a 
ostatak na medicinsku opremu, kako 
bi zdravstvene usluge ovdje bile što 
kvalitetnije i što dostupnije, i s tim je 
ciljem i kupljen ovaj rendgen aparat, 
koji će pomoći da se radiološka 
dijagnostika obavlja na kvalitetniji i 
brži način i da liste čekanja budu kraće. 
Naravno, bez ulaganja u ljude, sva ova 
medicinska oprema ne bi imala smisla, 
pa valja napomenuti da je trenutno 
u Krapinsko - zagorskoj županiji na 
specijalizaciji 69 liječnika i liječnica - 
otkrila je Petek. (jj, jm)          

Anamarija BožićTihomir Vančina
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PROJEKT “PREVENCIJA I LIJEČENJE DEMENCIJE” U HUMU NA SUTLI IDE DALJE

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KLANJEC

EDUKACIJA KROZ IGRU: Sudionici predavanja 
našli se u ulozi pacijenta, njegovatelja i liječnice

Započela terenska provedba projekta 
“Prijevoz starijih osoba sutlanskim krajem“

Predavanjem i radionicom u 
prostorijama Općine Hum na Sutli 
u utorak su nastavljene aktivnosti 
projekta “Prevencija i liječenje 
demencije”. Predavanje pod 
nazivom “Znaci i simptomi Alzheimer 
demencije“ održala je neurologinja 
Sanja Kovačić. Počevši od simptoma 
blage Alzheimer demencije, 
predstavila je i simptome srednje 
teške i teške Alzheimer demencije 
te koliko traje stadij pojedine faze 
ove bolesti. Predavanje je završilo 
kratkom igrom, odnosno igrokazom 
u sklopu kojeg je troje polaznika 
ušlo u uloge pacijenta oboljelog od 
demencije, njegovatelja i doktorice, 
a sve na vrlo duhovit način, jer 
kako napominje doktorica, važno je 
zadržati pozitivan stav uz sve ostale 
mjere koje uključuju zdravo starenje.

Fina motorika
Uslijedila je posljednja likovna 
radionica u sklopu ovog projekta, 
koju je vodila profesorica Mirjana 
Drempetić H. Smolić. Cilj radionice 
je poticanje određenih funkcija 
mozga i fine motorike ruku. Osim 
toga, istraživanja su pokazala da 
likovna terapija ima pozitivan učinak 
na samopouzdanje, jača vlastiti 
identitet i poboljšava sveukupno 
zdravlje. Polaznici ove radionice 
imali su prilike završiti i obojati 
vlastite proizvode od gline koje 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec započelo je terensku 
provedbu projekta “Prijevoz starijih 
osoba sutlanskim krajem”. Projekt u 
vrijednosti 130.000 kuna financiran 
je sredstvima Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, a partneri na projektu su 
Općina Kraljevec na Sutli i Općina 
Kumrovec.
Osiguranjem usluge prijevoza starijih 
osoba s područja grada Klanjca i 
općina Kumrovec i Kraljevec na 
Sutli, uspostavit će se koordinirani 

sustav potpore socijalno osjetljivim 
skupinama, ali i doprinijeti osiguranju 
regionalne ujednačenosti projekata 
usmjerenih na smanjenje siromaštva 
i socijalne isključenosti u Republici 
Hrvatskoj jer će se usluga provoditi 
na nerazvijenom ruralnom području 
Krapinsko - zagorske županije, na 
kojem se ne provodi slična usluga. Na 
provedbi projekta zaposlena je jedna 
osoba.
Sve informacije o projektu možete 
dobiti na broj mobitela: 095/569-
2088.  (ib) 

su izradili na protekloj radionici te 
okušati u crtanju akrilnim bojama 
na papiru. Na predavanju i radionici 
pridružio se i načelnik Zvonko Jutriša, 
istaknuvši kolika je važnost ovakvog 
projekta za općinu Hum na Sutli te 
koliko je zadovoljan uspjehom dosad 
provedenih aktivnosti.

Buduće aktivnosti
Kroz ovaj će se projekt održati ukupno 
20 predavanja i 20 radionica, a sve 
u svrhu podizanja informiranosti i 
znanja o sprječavanju pojave bolesti, 
razvitku i liječenju demencije te 
pružanju adekvatne skrbi i pomoći 
oboljelim dementnim osobama. 
Rezultat provedenog projekta bit 
će povećanje kvalitete liječenja 
dementnih osoba te njihova bolja 
njega i skrb te usporavanje rasta 
broja oboljelih osoba. Ciljana skupina 
su osobe starije životne dobi, zatim 
osobe koje boluju od nekog oblika 
demencije, članovi njihovih obitelji te 
njegovatelji i osobe koje vode brigu i 
pružaju skrb takvim osobama.
Iz Općine pozivaju sve zainteresirani, 
neovisno o prebivalištu i dobi, da 
se uključe u buduće aktivnosti, čiji 
će raspored i teme predavanja biti 
objavljeni na općinskoj internetskoj 
stranici. Sva su predavanja i radionice 
besplatne.  (ZI) 
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NEVIDLJIVA POŠAST SVAKE GODINE UBIJE DVOSTRUKO VIŠE ŽENA NEGO KARCINOM DOJKE

Saborska zastupnica Marija Puh 
organizira tribinu “Čovjek je čovjeku 
lijek - prevencija moždanog udara”

Kako bi se podigla svijest o nevidljivoj 
pošasti zvanoj moždani udar, prvog 
petka u veljači obilježava se Dan crvenih 
haljina, javnozdravstvena akcija s ciljem 
podizanja svijesti o specifičnostima 
moždanog udara u žena. Potaknuta tim 
obilježavanjem, saborska zastupnica 
Marija Puh organizira tribinu pod 
nazivom “Čovjek je čovjeku lijek - 
prevencija moždanog udara”, koja će se 
održati u srijedu s početkom u 18 sati u 
Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
u Krapini.
S rizicima, znakovima i načinom kako 
izbjeći moždani udar okupljene će 
upoznati Veljko Đorđević i Marijana 
Braš. Moždani udar globalna je 
epidemija koja ugrožava živote, zdravlje 
i kvalitetu života ljudi. Među vodećim je 
uzrocima smrti u svijetu, a u Hrvatskoj 

Udruga “Petrože – Krušljevo Selo“ 14. 
godinu zaredom organizira lokalnu 
tradicijsku manifestaciju “Blaževo“, 
koja će se održati ove nedjelje 
s početkom u 16 sati u kapeli sv. 
Petra i Pavla u Krušljevom Selu. Već 
tradicionalno, prije manifestacije 

uslijedit će misno slavlje koje će 
predvoditi vlč. Dragutin Bosnar, a na 
kojem će se blagosloviti jabuke i grla. 
Nakon misnog slavlja nastavit će se 
kulturno – umjetnički program, uz 
druženje i okrjepu - kuhano vino i 
kolače. (ZI) 

S ciljem podizanja svijesti o važnosti 
preventivnih pregleda, zdravog 
načina života i brige o sebi i 
vlastitom zdravlju, Ženska inicijativa 
HNS-a Krapinsko - zagorske 
županije podržala je edukativno - 
zdravstvenu akciju koja se održava 
prvog petka u veljači pod nazivom 

“Dan crvenih haljina“.
- Uključile smo se u ovu akciju s 
namjerom da ženama skrenemo 

pažnju na brigu o vlastitom zdravlju, 
s obzirom na to da je moždani 
udar, prema podacima Hrvatskog 
neurološkog društva, treći uzrok 
smrtnosti i prvi uzrok invalidnosti 
kod žena. Manje uočljive simptome 
moždanog i srčanog udara 
žene često zanemaruju zbog 
posvećenosti
obitelji i karijeri - poručile su članice 
zagorskog HNS-a.  (jj)  

UDRUGA PETROŽE SUTRA OBILJEŽAVA BLAŽEVO UKLJUČILE SE U EDUKATIVNO - ZDRAVSTVENU AKCIJU

Uz blagoslov jabuka i grla, 
u Krušljevom Selu vas 
očekuje bogat kulturno – 
umjetnički program

Članice zagorskog HNS-a 
jučer nosile crveno

je na drugom mjestu prema smrtnosti. 
Posebno ugrožena skupina su žene. 

Jedna od pet žena dobit će moždani 
udar, a svake godine moždani udar ubije 

dvostruko više žena nego karcinom 
dojke. (jj) 
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U SKLOPU OBRAZOVNO - EKOLOŠKOG PROJEKTA “NAJLJEPŠI ŠKOLSKI VRTOVI”, U 
OREHOVICI ODRŽAN MOTIVACIJSKI STRUČNI SKUP

“Počnite uređivati školske vrtove 
i prijavite se na naš natječaj”

U Područnoj školi Orehovica, u 
organizaciji Osnovne škole Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički i Hrvatske 
radiotelevizije, održan je motivacijski 
stručni skup “Uređenje vrtova u dječjim 
vrtićima, osnovnim i srednjim školama, 
centrima za odgoj i obrazovanje te 
učeničkim domovima u Krapinsko - 
zagorskoj županiji”. Skup je organiziran 
u sklopu obrazovno - ekološkog projekta 

“Najljepši školski vrtovi”, koji Hrvatska 
radiotelevizija provodi već 25 godina, 
a OŠ Brestovec Orehovički u njemu 
sudjeluje već šest godina. I OŠ i PŠ 
imaju svoje školske vrtove, a orehovička 
je škola prije pet godina dobila 
nagradu kao najljepše uređena škola 

u kontinentalnoj Hrvatskoj. Na skupu 
su prezentirane dosadašnje aktivnosti 
i rezultati projekta, a mogli su se čuti i 
korisni savjeti vezani uz uređenje vrta. 
Projekt promiče isključivo organsku 
poljoprivredu, uzgoj izvornog i domaćeg 
bilja, prepoznavanje ljepote vlastitoga 
krajolika i povratak tradicijskim 
vrtovima, a njegova voditeljica Đurđica 
Čočić pozvala je sve škole koje još 
nemaju školske vrtove, da ih počnu 
uređivati i da se prijave na natječaj. 
U provođenje projekta uključeni su 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i Ministarstvo poljoprivrede, 
a motivacijski skup održan je pod 
pokroviteljstvom KZŽ. (jm) 

U Srednjoj školi Bedekovčina održano 
je Županijsko natjecanje u vještini 
soboslikarstva, za kvalifikaciju i 
sudjelovanje na međužupanijskom 
i državnom natjecanju CroSkills. 
Kako je Srednja škola Bedekovčina 
jedina škola u Krapinsko – zagorskoj 
županiji koja obrazuje soboslikare – 
ličioce, sudjelovali su samo njihovi 
učenici, koji će odmjeriti snage 
i znanje s ostalim učenicima na 

međužupanijskoj razini. Natjecali su 
se tako Renato Dumbović, Vedran 
Oreški i Matija Meštrović, učenik 3. 
d razreda, koji je osvojivši 83 boda, 
ukupni pobjednik. Samo natjecanje 
sastojalo se od tri radna zadatka u 
trajanju od četiri sata, a pratilo ga je 
stručno povjerenstvo u kojem su bili 
Franjo Šćapec, Borna Demel i Robert 
Kuhar. (jm) 

Mreža udruga Zagor i Savjet mladih 
Krapinsko - zagorske županije 
organiziraju Okrugli stol na temu 

“Gdje su danas mladi aktivisti_ce”, 
koji će se održati u četvrtak u 17 sati 
u Centru za mlade KZŽ u Zaboku. 
Govorit će se o tome tko su aktivisti/
aktivistice i što se s aktivizmom 
dogodilo u proteklih 20 godina, 
postoje li mladi aktivisti u Zagorju, 
postoji li potpora za mlade koji žele 
biti aktivisti i kako ih detektirati, kao 
i o primjerima aktivizma u lokalnim 
zajednicama. Na Okruglom stolu će 
sudjelovati Tajana Broz, voditeljica 
LAG-a “Zagorje - Sutla”, Matija 
Kraševac, predstavnik Savjeta 

mladih KZŽ, Marko Kovačić s 
Instituta za društvena istraživanja, 
Danijel Pevec iz novoosnovane 
Udruge Grabrovčani, Dorijan Čvek 
i Filip Mikulec, predstavnici Vijeća 
učenika Srednje škole Zlatar i Tina 
Dundović iz Kriznog eko stožera 
Konjščina. Moderatorica je Ivana 
Radanović iz Mreže udruga Zagor.
Zainteresini se mogu prijaviti do 
10. veljače putem linka - https://
d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m s / d /
e/1FAIpQLScORaRuwz-YrM-ZaOrb
ngELVd3eVRKLGjF5vEa1djIqnCOF
qQ/viewform?vc=0&c=0&w=1. (jj) 

 

ŽUPANIJSKO NATJECANJE U BEDEKOVČINI PRIJAVITE SE ZA OKRUGLI STOL U ZABOKU

Matija Meštrović najuspješniji 
je mladi soboslikar u Zagorju

Gdje su danas mladi aktivisti 
i ima li ih u Zagorju?

Foto: Facebook / Najljepši školski vrtovi - HRT projekt
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DAN OTVORENIH VRATA SVETOKRIŠKOG VRTIĆA

DAN DJEČJEG VRTIĆA “ROŽICA“ IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA

“Veseli nas što je napokon počela 
izgradnja novog vrtića, koji bi svoja 
vrata trebao otvoriti do jeseni”

Održana promocija najnovijeg broja 
časopisa “Hižica“ te županijski stručni 
skup za odgojitelje i stručne suradnike

Povodom 45. obljetnice rada, u 
srijedu je održan Dan otvorenih vrata 
Dječjeg vrtića Sveti Križ Začretje, 
koji će ove godine preseliti u novi, 
adekvatni prostor. Načelnik Svetog 
Križa Začretja Marko Kos tom je 
prilikom istaknuo kako su kapaciteti 
vrtića već godinama premali, stoga 
ih veseli što je napokon počela 
izgradnja novog vrtića, koji bi svoja 
vrata trebao otvoriti do jeseni.
Radi se o projektu vrijednom blizu 
15 milijuna kuna, od čega je polovica 
sredstava osigurana kroz potpore, a 
drugu polovicu sufinancira Općina 
putem kredita.
Vrtić je povodom važne obljetnice 

Dječji vrtić “Rožica“ iz Velikog 
Trgovišća je u sklopu obilježavanja 
Dana vrtića, u Spomen školi dr. Franje 
Tuđmana organizirao promociju 
devetog broja svoga časopisa 

“Hižica“.  Promociji je prisustvovala i 
predsjednica Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije Vlasta 
Hubicki.

Predstavljena događanja
- Svi vrtići dobro rade svoj posao, no 
mislim da “Rožica“ u jednom dijelu 
ipak odskače. Čestitam dakako 
na devetom broju “Hižice“ te isto 
tako priželjkujem da svečarska 

“Hižica“ sljedeće godine ispuni vaša 
očekivanja, a mi ćemo vrlo rado opet 
doći čestitati – rekla je Hubicki.
Ravnateljica vrtića Gordana Pavlinić 
tom je prilikom istaknula kako je 
u novom izdanju vrtićkog časopisa 
naglasak stavljen na viđenje i 
samorefleksiju odgojne prakse od 
strane odgojitelja i stručnih suradnika 
praktičara.

- Cilj nam je spajati i umrežavati praksu 

posjetio i zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana Anđelko Ferek 

– Jambrek, dodavši također kako ga 
veseli što će najmlađi Svetokrišćani 

uskoro boraviti u novim prostorima.  
(ZI) 

s ostalim vrtićima, pa tako u “Hižici“, 
osim naših odgojiteljica i odgojitelja, 
pišu i kolegice i kolege iz ostatka 
Hrvatske. U časopisu se predstavljaju 
i događanja u našem vrtiću tijekom 
godine, a to je i prilika da predstavimo 
dječje radove te da se čitatelji kroz 
foto zapise neposredno upoznaju 
s istraživanjem, stvaralaštvom i 
učenjem kroz igru koje se provodi u 

“Rožici“ u svim odgojno - obrazovnim 
skupinama – naglasila je ravnateljica, 
ujedno i glavna urednica časopisa.

Uspjeh u radu
Održan je i županijski stručni skup za 
odgojitelje i stručne suradnike, na 
kojem je bila i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je pozdravila više od 50 okupljenih 
odgojiteljica i stručnih suradnica te 
im poželjela puno uspjeha u radu. 
(ib) 
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RAVNATELJICA POU-A KRAPINA GROZDANA PAVLOVIĆ NAJAVLJUJE BOGATU 
KULTURNU GODINU U GLAVNOM GRADU ŽUPANIJE

VEĆ U VELJAČI ZA SVAKOGA 
PONEŠTO: Od jedinstvene izložbe 
maski do valentinovskog koncerta i 
kazališne predstave Kerekesh Teatra

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Pučko otvoreno učilište Krapina po 
deseti se puta uspješno uključilo u 
manifestaciju “Noć muzeja”, u sklopu 
koje su brojni posjetitelji mogli uživati 
u izložbi ploča, CD-a i notnih zapisa 
iz bogate zbirke svih dosadašnjih 
Festivala kajkavskih popevki, kao i 
koncertu kajkavskih popevki “55 let 
zvoni nam kaj“ u Galeriji grada Krapine, 
a sada je najavilo i novu sezonu bogatu 
raznim događanjima. Što sve građani 
mogu očekivati, doznali smo od 
ravnateljice POU–a Krapina Grozdane 
Pavlović.

- Pripremili smo brojne zanimljivosti, pa 
tako već u veljači imamo tri značajna 
događanja. Prvi je tradicionalna izložba 
maski, čije je otvorenje 15. veljače u 
Galeriji grada Krapine. Riječ je o izložbi 

međunarodnog karaktera koja je 
posebna i jedina te vrste na području 
Republike Hrvatske, a jedinstvena je 
i po otvorenju jer su maske, osim što 
su izložene, i na licima svih okupljenih, 
kako organizatora, tako i izlagača i 
publike, pa događaj jamči odličnu 
zabavu, zbog čega je iz godine u 
godinu sve posjećenija. Na izložbu 
se, uz likovne umjetnike iz Hrvatske, 
prijavljuje i veliki broj umjetnika iz 
Slovenije, a tu su i umjetnice iz Srbije, 
umjetnik iz Argentine, a ove godine 
i umjetnice iz Njemačke i Engleske. 
Pod pokroviteljstvom Grada Krapine, 
16. veljače organiziramo koncert 
povodom Valentinova, koji će održati 
Klapa Kmeti iz Pregrade i njihove gošće 

- ženski vokalni sastavi Queentete, 
Sotelia, Ratkajke i Lire. To je zapravo 
poklon Pučkog otvorenog učilišta i 
Grada Krapine svim građanima, tako 

da su ulaznice za koncert besplatne. 
U okviru manifestacije “Krapinske 
špelancije“, 23. veljače u 18 sati 
organiziramo kazališnu predstavu 
Kerekesh teatra “Pod hitno na hitnu“, 
a na sam fašnik, 25. veljače, u prostoru 
Male dvorane održat će se projekcija 

“Kolinje“, Kulturno – umjetničkog 
društva “Zvonec“ – otkrila nam je 
ravnateljica Pavlović te napomenula 
kako su u pripremi i događanja u 
mjesecima koji slijede, a među njima 
su “Noć krapinskog pračovjeka“ i 

“Ljeto u Krapini“ za koje je već, kako 
je rekla, popriličan dio programa 
dogovoren i organiziran.

Kino Krapina
Što se tiče Kina Krapina, projekcije 
filmova se održavaju svakog vikenda.

- Održavamo projekcije filmova koji su 
trenutno na tržištu, a sudjelujemo i u 

programu “Kino mreže“. Kino Krapina 
ugošćuje i dva filmska festivala, pa 
je tako u proljeće na rasporedu “KIKI 
festival“, a u jesenskom periodu 

“Festival prava djece“. Ove smo godine 
na natječaju Ministarstva kulture dobili 
i 200 tisuća kuna za modernizaciju 
našeg kina, a novac ćemo, između 
ostaloga, uložiti u nabavu srebrnog 
3D rolo platna s elektromotornim 
mehanizmom. Naime, kino oprema iz 
godine u godinu napreduje i mi želimo 
biti u korak s vremenom – pojasnila je 
Pavlović.
POU Krapina uspješno je i u provedbi 
brojnih EU projekata, pa je tako prošle 
godine završen projekt sufinanciran 
iz Europskog socijalnog fonda, “Ok! 
Otkrijmo kreativnost!“, a u sklopu 
kojeg su se održavale radionice 
umjetničke keramike i vitraja.

- Projekt je bio jako dobro prihvaćen i 
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sudjelovalo je 54 polaznika radionica 
keramike i vitraja, s time da se radilo 
o osobama starijim od 54 godine. 
Konstantno provodimo EU projekte, 
pa smo tako trenutno nositelji 
projekta vrijednog gotovo 800 tisuća 
kuna, “Ključ kulture za sve generacije“, 
a na kojem su nam partneri Grad 
Krapina, KUD “Ilirci“ Krapina, Udruga 
distrofičara Krapina, Društvo za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina i Gradski puhački orkestar 
Krapina. U prvoj polovici provedbe tog 
projekta organizirali smo edukativne 
programe, a sada intenzivno radimo 
na pripremi kulturnih programa, u 
sklopu kojih su neki koncerti, poput 
onog KUD-a “Ilirci“ i Gradskog 
puhačkog orkestra, već i održani. 
Udruga distrofičara Krapina održava 
likovne radionice, a radovi s tih 
radionica bit će tijekom proljeća 
izloženi u Galeriji grada Krapine. Isto 
tako, Društvo za kulturno kajkavsko 
stvaralaštvo priprema koncert na 
kajkavskom, koji će biti posebnog 
modernog izričaja. Nadalje, partneri 
smo na EU projektu “Žene biraju novu 
šansu“, točnije, u tom smo projektu 
nositelj triju obrazovnih programa za 
nezaposlene žene. Jedan od programa, 
knjigovođa za OPG, već smo proveli 
i naše su polaznice uspješno 

položile sve ispite te su im uručene 
svjedodžbe o završenoj edukaciji koje 
se upisuju u radnu knjigu. Očekuju 
nas još i obrazovni programi za eko 
poljoprivrednicu i aromaterapeuta, a 
važno je napomenuti kako su za sve 
polaznike, odnosno, nezaposlene 
žene, te edukacije besplatne – rekla je 
Pavlović te istaknula kako se u okviru 
POU-a Krapina trenutno provodi i 
obrazovanje za njegovateljice.

Obrazovanje njegovateljica
- Prošli smo na natječaju za obrazovanje 
njegovateljica u okviru projekta 

“Zaželi“, pa tako trenutno na tri lokacije, 
u Krapini, Pregradi i Klanjcu, tečaj 
pohađa ukupno 50 polaznica. Radi se 
o programu u trajanju od 500 sati koji 
obuhvaća teorijski i praktični dio. Kroz 
projekt “Jednake mogućnosti svima - 
za bolju budućnost Hrvatskog zagorja“, 
također obrazujemo i 19 polaznika za 
samostalnog knjigovođu, računalnog 
operatera, rukovatelja trimerom i 
cvjećara aranžera. Zadnjih nekoliko 
godine provodili smo i pripreme za 
maturu, a vjerujem da će i ove godine 
biti zainteresiranih – rekla nam je 
Pavlović.
POU Krapina skrbi i o lokalitetu 
Starog grada te će biti partner u 
provedbi projekta “Crna kraljica“, a 
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PRIJAVITE SE: MDK GRAĐEVINAR IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA ZAPOŠLJAVA VIŠE DJELATNIKA

TRAŽE SE REFERENT NABAVE I LOGISTIKE, 
STROJAR, MEHANIČAR - BRAVAR, INŽENJER – 
VODITELJ GRADILIŠTA TE GRAĐEVINSKI RADNICI

MDK Građevinar iz Velikog 
Trgovišća zapošljava djelatnike iz 
raznih sektora za rad na području 
Krapinsko - zagorske županije i 
Hrvatske. Traže se referent nabave 
i logistike, strojar, mehaničar 

- bravar, inženjer – voditelj 
gradilišta te građevinski radnici 
raznih profila. Zainteresirani za 
posao mogu se prijaviti pozivom 
na broj 049/237-395 ili putem 
e-maila: mdkkadrovi@gmail.com

sva arheološka građa tog lokaliteta 
izložena je u Gradskoj galeriji.

- Godišnje u našoj Galeriji imamo 
desetak izložbi. Nakon što smo 
obilježili “Noć muzeja” i nakon 
najavljene izložbe maski, slijedi 
nam tradicionalna izložba pisanica 
te izložba radova polaznika radinica 
u projektu “Ključ kulture za sve 

generacije“, a imat ćemo i izložbe 
eminentnih umjetnika, među kojima 
su Stjepan Balja, Petar Popijač, Dora 
Kovačević, Ivana Bajcer i Zvonimir 
Šepat. Imat ćemo zaista sve, od 
amatera do vrhunskih akademskih 
kipara i slikara – zaključuje Pavlović, 
najavljujući još jednu bogatu kulturnu 
godinu u zagorskom gradu kulture.  

Grozdana Pavlović
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VALENTINOVO U GRADSKOJ KNJIŽNICI ZLATAR

PRAVA GLAZBENA POSLASTICA: 
Dođite na koncert grupe Meritas
Gradska knjižnica Zlatar u četvrtak 
organizira manifestaciju “Valentinovo 
u knjižnici”. Posjetitelji će tako moći 
uživati u pravoj glazbenoj poslastici - 
koncertu grupe Meritas. Događanje 
počinje u 19 sati, ulaz je slobodan, a 
mjesto možete rezervirati najavom 
na broj 049/466 - 845. (jm)   
FOTO: screenshot YouTube

BUNA JE ZAPOČELA U NOĆI S 27. NA 28. SIJEČNJA 1573., NAPADOM NA UTVRDU 
CESARGRAD POD ZAPOVJEDNIŠTVOM ILIJE GREGORIĆA

Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu u 
nedjelju je organizirao “Hod putem 
Seljačke bune do utvrde Cesargrad“. 
Nakon okupljanja na Trgu Antuna 
Mihanovića, članovi Ogranka, kao 
i članovi ostalih udruga, građani 
Klanjca i poneki žitelji susjedne 
Slovenije, hodom do utvrde 
Cesargrad sudjelovali su u prvom 
obilježavanju godišnjice početka 
Seljačke bune na tom lokalitetu.

Neadekvatno valoriziranje
Naime, buna je započela u noći 
s 27. na 28. siječnja 1573. godine, 
napadom na utvrdu Cesargrad pod 
zapovjedništvom Ilije Gregorića. 
Više od 50 sudionika ovime je 
željelo iskazati i svoj protest zbog 
neadekvatnog valoriziranja povijesne 
činjenice o prostoru i vremenu 
početka Seljačke bune. Nakon 

PRIGODNO UZ OBLJETNICU: 
Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu 
u nedjelju organizirao “Hod putem 
Seljačke bune do utvrde Cesargrad“

obilaska zidina najveće vojne utvrde 
iz tog vremena, nazočnima su 
predsjednik i zamjenica predsjednika 

Odbora “Cesargrad u vremenu 
i prostoru” kratko prezentirali 
dosadašnje aktivnosti Odbora vezane 

uz arheološke, konzervatorske i 
restauratorske radove na stoljećima 
zanemarenoj i zubu vremena 
prepuštenoj utvrdi Cesargrad. Naveli 
su i kako nedirnuta priroda Cesarske 
gore, Cesargrad i planinarski dom 
predstavljaju značajan potencijal 
za dopunu turističke ponude, na 
čemu bi se, kako su rekli, trebale 
više angažirati turističke zajednice 
susjednih općina i grada Klanjca.

Štapovi i pinklec
Sudionici hoda su kao pobjednici 
u toj bitki, umjesto vila, kosa i 
mačeta, nosili štapove za hodanje, 
a u pinklecu i nešto za okrjepu. Na 
Cesargradu se skupu pridružila i 
pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje i kulturu 
Mirjana Smičić - Slovenec. (ib) 
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REDOVNA SKUPŠTINA KUD-A BELEC

Dok se ne pokaže veći interes i ne 
pronađe voditelj, u mirovanje stavljen 
vokalno - instrumentalni sastav KUD-a

Kulturno - umjetničko društvo Belec 
održalo je svoju redovnu izvještajnu 
godišnju skupštinu. Izvješće o radu u 
prošloj godini podnijela je predsjednica 
Martina Koledić, istaknuvši da sve 
sekcije rade aktivno, postižu vrijedne 
rezultate, broje mnoge nastupe te 
je njihov rad neprestano usmjeren 
k temeljnoj misiji Društva, a to je 
očuvanje kulturne baštine zavičaja, 

izvještava Radio Zlatar.Na skupštini 
je odlučeno da se stavi u mirovanje 
vokalno - instrumentalni sastav 
KUD-a dok se ne pokaže veći interes 
za tu sekciju i pronađe voditelj. 
Inače, tijekom prošle godine KUD je 
imao razne nastupe, sudjelovao je u 
organizaciji manifestacija, a članovi su 
sudjelovali i na edukacijama vezanima 
uz rad u kulturnom amaterizmu. I 

ove godine u planu su županijske 
smotre, obilježavanje Dana KUD-a, 
sudjelovanje u uskrsnoj procesiji, 
Danima kajkavske riječi i drugim 
manifestacijama na području grada 
Zlatara, a istaknuta je i mogućnost 
gostovanja u Januševcu i Ohridu. Zbog 
neaktivnosti, razriješena su tri člana 
Upravnog odbora, dok je Jurica Vukić, 
dopredsjednik Društva, iz privatnih 

razloga podnio neopozivu ostavku, 
pa je za novog člana Upravnog 
odbora izabran Matija Benčić, a za 
dopredsjednicu Jasmina Petrinec. 
Na skupštini je bila i gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek, koja 
je čestitala KUD-u na radu, istaknuvši 
kako su mnogo napravili za Belec, grad 
Zlatar i Krapinsko - zagorsku županiju. 
(ZI) 

OPĆINA BEDNJA POZIVA UMIROVLJENIKE:

U sklopu projekta “Pozitivan stav - Za 
aktivnu kreativnu starost”, odobrenog 
od strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
Udruga umirovljenika i Općina Bednja 
organiziraju društveno - kreativnu 
radionicu “Ples srca”.
Radionica će se održati u subotu, 
15. veljače, s početkom u 17 sati u 
prostorijama DVD-a Bednja. Osigurana 
je prigodna nagrada za najspretnije 
sudionike radionice, a pozivaju se 
svi zainteresirani umirovljenici da 
se prijave osobnim dolaskom u 
Jedinstveni upravni odjel ili pozivom 
na broj 091/177 16 42.  (jj)  

Prijavite se na društveno - 
kreativnu radionicu “Ples srca”
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BOLJA TEHNIČKA OPREMLJENOST ZAGORSKIH DVD-OVA

U Krapinu, Konjščinu, Đurmanec 
i Zlatar stižu nova vatrogasna 
vozila vrijedna 10 milijuna kuna

. Četiri dobrovoljna vatrogasna 
društva s područja Krapinsko - 
zagorske županije, Krapina, Konjščina, 
Đurmanec i Zlatar, uskoro će dobiti 
nova vatrogasna vozila vrijedna gotovo 
10 milijuna kuna. Rezultat je to u 
petak u Zagrebu potpisanih ugovora 
o suradnji u nabavci vatrogasnih 
vozila između Ministarstva unutarnjih 
poslova, Hrvatske vatrogasne zajednice 
te predstavnika spomenutih DVD-ova.

Tehnička opremljenost
Saborski zastupnik i predsjednik 
zagorskog HDZ-a Žarko Tušek 
zadovoljan je što će se nabavom ovih 
vozila uvelike unaprijediti tehnička 
opremljenost spomenutih DVD-ova.

– Posebno smo ponosni i sretni što 
četiri vrijedna vatrogasna vozila dolaze 
u četiri dobrovoljna vatrogasna društva 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. DVD Krapina ove godine 
slavi i 145. obljetnicu, kao najstarije 
društvo na području županije, a ovo 
će im biti poklon za veliku obljetnicu. 
Zahvaljujem Ministarstvu unutarnjih 
poslova i Vatrogasnoj zajednici na 
osmišljenom projektu kojim četiri 
vozila vrijedna gotovo 10 milijuna 
kuna dolaze na naše područje. Ona će 

koristiti svima nama, a svi se nadamo 
da ćemo ih ipak što manje koristiti za 
intervencije. Nakon ovoga, uslijedit 
će i novi natječaji, a s preustrojem 
Hrvatske vatrogasne zajednice u 

središnji državni ured i podizanjem 
sustava na najvišu razinu do sada,  
Vlada Republike Hrvatske pokazuje 
jasnu politiku prema vatrogastvu – 
naglasio je Tušek. Na potpisivanju 

sporazuma o suradnji bio je i načelnik 
Konjščine Mirko Krznar, koji je istaknuo 
da će skori dolazak novog vatrogasnog 
vozila značiti veću sigurnost za sve 
mještane, a za vatrogasce puno bolju 
opremljenost i spremnost za najteže 
situacije. Naglasio je isto tako da se 
radi o nabavci dugog navalnog vozila s 
dvostrukom kabinom te pogonom 4x4, 
vrijednosti veće od 1,5 milijuna kuna.  

Na dobrobit zajednice
Vladi RH zahvalila je i gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek.  

- Vjerojatno se nikad nećemo složiti oko 
ideologije, reformi, općih društvenih 
i vjerskih pitanja, ali jako mi je drago 
kad zaboravimo jesmo li SDP ili HDZ i 
usuglasimo se s ciljem pomoći lokalnoj 
zajednici i našim ljudima. Uz pomoć 
Vlade RH i saborskog zastupnika 
Žarka Tušeka, DVD Zlatar potpisao 
je sporazum  kojim će dobiti novo 
vatrogasno vozilo vrijedno oko 1,5 
milijuna kuna. Ovo je pokazatelj da 
se može zajedno raditi na dobrobiti 
zajednice - napisala je gradonačelnica 
na svom Facebook profilu. (jm) 
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Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972
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SVEČANA DODJELA NAGRADA

BRAVO! Najbolji marijabistrički sportaši 
su Doris Babić iz Nanbudo kluba i Darko 
Galoić iz Streljačkog kluba Marija Bistrica
Novoosnovana Sportska zajednica 
općine Marija Bistrica organizirala je 
u četvrtak proglašenje najuspješnijih 
sportaša općine Marija Bistrica za 2019. 
godinu.
U seniorskoj konkurenciji najboljima 
su proglašeni Doris Babić iz Nanbudo 
kluba Marija Bistrica, Darko Galoić iz 
Streljačkog kluba Marija Bistrica te 
muška ekipa Streljačkog kluba Marija 
Bistrica i ženska ekipa Nanbudo kluba 
Marija Bistrica.
U juniorskoj konkurenciji, titulu najboljih 
ponijeli su Magdalena Car iz Nanbudo 
kluba Marija Bistrica i Filip Čukman 
iz Savate kluba Kobra. U kadetskoj 
konkurenciji nagrađeni su Ana Julija 
Bertić iz Nanbudo kluba Marija Bistrica 
i Kristijan Belko iz NK Mladost, te pioniri 

NOVO VODSTVO SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA PREGRADE

Održana je izborna skupština 
Sportske zajednice grada Pregrade, 
koja broji sedam članova - 
Nogometni klub Pregrada, Ženski 
NK Pregrada, Hrvatsko planinarsko 
društvo “Kunagora”, Šahovski klub 
Pregrada, Teniski klub Pregrada,  
Športsko – ribolovno društvo 
Pregrada i Rukometna udruga žena 
Pregrada.

Novi sastav Skupštine
Svaka od njih ima svoje predstavnike 
u Skupštini, koja sada broji ukupno 
22 člana. Za predsjednika zajednice 
u novom mandatu izabran je 
predsjednik Šahovskog kluba Damir 
Gorup, a za njegovog zamjenika, 
predsjednika Teniskog kluba Denisa 
Burića.
Novoizabrani predsjednik predložio 
je novi sastav Izvršnog odbora, 
koji čini po jedan predstavnik 
svake članice, a koji je Skupština 
jednoglasno prihvatila. Nadalje je 
izabran i novi sastav Nadzornog 
odbora, a zatim je i Izvršni odbor 
novim tajnikom imenovao Davora 
Roginu.
Izbornoj Skupštini nazočio je i 

Za predsjednika izabran Damir Gorup, 
a za njegovog zamjenika Denis Burić

gradonačelnik Marko Vešligaj, koji je 
pohvalio rad zajednice, entuzijazam, 
aktivnosti i uspješnost rada svih 
sportskih udruga na području grada. 
Istaknuo je znatna ulaganja Grada 
u područje sporta u 2019. godini 
te najavio još veća u 2020. godini. 
Od budućih projekata istaknuo je 
izgradnju i uređenje teniskih terena, 
uređenje dječjih i sportskih igrališta 
na području grada te napomenuo 
kako su jednako važna ulaganja 
u sportske objekte na čitavom 
području grada. Tako je istaknuo 
novoizgrađeno igralište u Cigrovcu 
prošle godine, ali i uređenje igrališta 
u Gorjakovu u 2020. godini.

Titula regije sporta
Gradonačelnik je najavio i 
kandidaturu za titulu “Europske 
regije sporta 2021.“, za što su 
pripreme već u tijeku, a podnijet 
će je svi gradovi i općine koje čine 
Turističku zajednicu područja “Srce 
Zagorja”. Navedenu titulu dodjeljuje 
svake godine ACES Europa, 
neprofitna udruga sa sjedištem u 
Bruxellesu. (jm) 

NK Mladost. Za najboljeg sportskog 
djelatnika proglašen je Darko Milošić, 
trener u savate klubu. Pored priznanja 
za najbolje sportaše u 2019. godini, 
dodijeljena su po kategorijama i 
priznanja za sportske dosege koja su 
primili: Mateja Milošić, Danijela Cvetko, 
Marta Juras, Amon Đukez, Luka Hudek, 
Tin Osrečak, Dominik Milošić, Lovro 
Brezovečki, Dario Prugovečki i Matija 
Bingula iz Savate kluba Marija Bistrica, 
Estera Gučin Županić, Lara Špoljarec, 
Nikola Gregorić, Mihael Žabek, Borna 
Hajdek, Matija Car, Petar Jakopec i 
Dorian Čvek iz Nanbudo kluba Marija 
Bistrica, te Adrian Tremljan iz Streljačkog 
kluba Marija Bistrica. Priznanja i pehare 
dodijelio je načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički. (ZI)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA MESA
KONZUM plus društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
GRAFIČKI RADNIK / RADNICA
GAMA GRAFIT D.O.O. ZA GRAFIČKU DJELAT-
NOST
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / 
CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Nedeljko Bakran, 
Jakuševec Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECIJALIST 
INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - Inter-
national Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA ČIŠĆENJU TEPIHA
SINAPAK obrt za trgovinu, proizvodnju i usluge, 
Siniša Borovčak, Zabok, Prilaz prof. I. Vrančića 4
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / 
CA VISOKOGRADNJE
ELEKTRO-PLAST, Nedeljko Bakran, Jakuševec 
Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s ograničenom 
odgovornošću za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ (M / Ž)

Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-DAJ - OBRT 
ZA UGOSTITELJSTVO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOSLIKARSTVU I 
MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav BRGLES, 
Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORANU
Poslodavac: TABOR d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 9.2.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA S PRIKOLICOM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ” TRANSPORT-TRGOVI-
NA, Damir Blažinić, Špičkovina 167, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti Križ 
Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: “DAFI-M” GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, 

MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA
MIKOM društvo s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA - SPREMAČ / ICA
REBERNJAK - USLUGE društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, prijevoz i usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 10.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI
VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
SPREMAČ / ICA
Dom za starije i nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PILANI
DRAGANIĆ PILANA, IZVLAČENJE DRVA, PRI-
JEVOZ I TRGOVINA VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020.  

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / CA
AS HRŠAK KROV obrt za radove na krovištu, 
Andrija Hršak, Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA ZELENIM POVRŠINAMA
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NISKOGRADNJE
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA

“DAFI-M” GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINA, 
STJEPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, MATIJE GUPCA 
4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
PEKAR / ICA - POMOĆNI / A PEKAR / ICA
BEDEX-SUPERTOM, obrt za trgovinu, pekarnu, 
turizam, ugostiteljske i turističke usluge i 
poljoprivredu, Josip Tomaševski, Bedekovčina, 
S. Radića 19
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 9.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
PRESEČKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni i međunarodni 
prijevoz i otpremništvo, uvoz - izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, Đurmanec, Donji 
Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
KOSTEL PROMET d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, STOLARSKI 
OBRT, VL. MIRJANA LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE
BOXMARK LEATHER d.o.o. za proizvodnju kože 
i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
PEKAR / ICA - POMOĆNI / A PEKAR / ICA 
BEDEX-SUPERTOM, obrt za trgovinu, pekarnu, 
turizam, ugostiteljske i turističke usluge i 
poljoprivredu, Josip Tomaševski, Bedekovčina, 
S. Radića 19
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 9.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.

---------
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STRAVIČAN PRIZOR U ZAGORJU

“Svega se čovjek nagleda, ali kad psi zbog gladi 
počnu jesti drugog psa, nema se što nadodati”

- Vjerujte, svega se čovjek nagleda, 
ali kad psi počnu jesti drugog 
psa, nema se što nadodati - kaže 
predsjednica Udruge za zaštitu i 
promicanje prava životinja “Vita” 
sa sjedištem u Zaboku, koja je u 
srijedu u kući u Klanječkom Jezeru, 
na području općine Veliko Trgovišće, 
zatekla čopor pasa koji su zbog gladi 
pojeli onog najslabijeg.

- Pojeli su mu utrobu, glavu, organe, 
do vraga, bili su gladni - napisano je 
u objavi koja je osvanula na stranici 
Udruge “Vita”, u kojoj je objašnjeno 
kako su u spomenutoj kući živjeli 
supružnici i njihovo troje djece, no 
kuća nije bila u njihovom vlasništvu, 
već su samo trebali plaćati režije i 
održavati je, a s obzirom na to da to 
nisu činili, morali su iseliti, za sobom 
ostavivši nered i nedužne štence, 
koji bi, stoji dalje u objavi, trebali biti 

stari oko pet mjeseci.
- Dakle, pet mjeseci u ovom smradu, 
gnoju, nastambi - piše predsjednica 
udruge, koja je nakon dojave o 
slučaju, u pratnji još jedne osobe bila 
primorana uzeti stvar u svoje ruke, 
te su psi naposlijetku smješteni u 

sklonište.
- Nisu u najboljem stanju, neuhranjeni 
su, ali im je psiha koliko - toliko u 
redu. Nemojte misliti niti pisati “svaka 
čast na odrađenom i spašavanju”... 
Slobodno napišite da smo budale, 
jer ponovno radimo nečiji posao. 

Samo imajte na umu da i kad se čini 
da nema objava na stranici, nije 
zatišje. Tek onda se nešto događa. 
Iskreno se nadam da će ovi psi dobiti 
priliku za boljim životom - zaključuje 
predsjednica svoju objavu. (jj)  
FOTO: Facebook / Udruga Vita

https://www.zagorje-international.hr/
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PROTIV VOZAČA (56) SLIJEDI OPTUŽNI PRIJEDLOG

Vozio s 2,11 promila alkohola, za 
vrijeme trajanja zabrane, pa uzrokovao 
prometnu nesreću i teško se ozlijedio
U ponedjeljak je u Krapinskim 
Toplicama došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede. Do 
prometne nesreće je došlo kada 
56-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući osobnim vozilom, nije 
prilagodio brzinu uvjetima na cesti 
i vidljivosti. Prilikom ulaska u zavoj, 
došlo je do zanošenja osobnog 
vozila, slijetanja van kolnika, zatim 
do udara u stablo te ponovnog 
zanošenja osobnog vozila i udara u 
žičanu ogradu.
Vozač je alkotestiran i utvrđena mu je 
koncentracija alkohola u organizmu 
od 2,11 promila, dok je također 
vozilom upravljao za vrijeme trajanja 
zaštitne mjere zabrane upravljanja 
motornim vozilima “B” kategorije. 
Prevezen je u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje mu 
je pružena liječnička pomoć, te je 
zadržan na daljnjem liječenju. Protiv 
vozača slijedi optužni prijedlog. (jj)  

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
ponedjeljak oko 10.10 sati došlo 
je do manjeg požara u Lipovcu, 
općina Zlatar Bistrica. U dimnjaku 
obiteljske kuće se zapalila čađa, a 
požar su ugasili pripadnici Zagorske 

javne vatrogasne postrojbe Marija 
Bistrica i DVD-a Zlatar Bistrica. Na 
sreću, nema štete.
Istog dana nepoznati je počinitelj 
iz trgovine u Radoboju otuđio 
cigarete, čime je poduzeće oštetio 
za nekoliko tisuća kuna. (jj) 

POŽAR U LIPOVCU I KRAĐA U RADOBOJU

Iz trgovine otuđene cigarete, 
šteta nekoliko tisuća kuna

DEŽURNE SLUŽBE U SRIJEDU IMALE PUNE RUKE POSLA

U Pristavi Krapinskoj vjetar 
prevrnuo teretno vozilo

Pune ruke posla imale su dežurne 
službe u srijedu na području čitave 
Krapinsko - zagorske županije, 
koju je pogodio snažan vjetar. 
Od Policijske uprave krapinsko 

- zagorske doznajemo da je u 
Stubičkim Toplicama došlo do 
rušenja stabla i njegovog pada 
na parkirani osobni automobil u 
vlasništvu 59-godišnjeg hrvatskog 

državljanina. Nastala je materijalna 
šteta od više tisuća kuna.
U Pristavi Krapinskoj je pak uslijed 
jakog vjetra došlo do prevrtanja 
teretnog vozila i poluprikolice. 
Nastala je materijalna šteta od 
nekoliko desetaka tisuća kuna.
Na sreću, oba su događaja prošla 
bez ozlijeđenih osoba. (jj) 

FOTO: Facebook / Policija zaustavlja KZŽ



Zagorje International34

IZVORNO IME: Arctic Justice
REDATELJ: Aaron Woodley | ŽANR: animirani
ULOGE: Rakan Rushaidat, Aleksandar Cvjetković, Bojan Navojec, Nina Kraljić, Jasna 
Bilušić
TRAJANJE FILMA: 92 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Arktička lisica Swifty radi u poštanskoj službi, ali sanja o tome da jednog dana post-
ane Top Dog – arktički haski kurir. Da bi dokazao da je vrijedan uloge, tajno zapovije-
da isporuku paketa na tajanstvenu lokaciju. Na putu prema tamo naleti na nepoznatu 
tvrđavu u kojoj se suočava sa zlobnim genijem Ottom Von Walrus, koji ima mehaničke 
noge i zapovijeda lojalnoj vojsci neobično uljudnih sljedbenika. Swifty uskoro otkriva 
da Von Walrusov planira otopiti polarne ledene kape i poplaviti svijet kako bi njime 
zavladao. Swifty se pretvara u pravoj junaka te će uz pomoć svojih prijatelja spasiti 
svijet od Walrusa.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: Cats
REDATELJ: Tom Hooper
ŽANR: mjuzikl
TRAJANJE: 109 minuta
ULOGE: James Corden, Dame Judi Dench, Jason Derulo, Idris Elba, Jennifer Hudson
Film je mjuzikl nove generacije koji kombinira vrhunsku produkciju, najnoviju filmsku 
tehnologiju te plesove u rasponu od klasičnog baleta preko jazza do street dancea i 
stepa.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 08.02.2020. 18:00 SATI              SUBOTA, 08.02.2020. 20:00 SATI
POLARNA AVANTURA- SINKRONIZIRANO CATS

IZVORNO IME: Birds of Prey: And the Fantabulous Emancipation of One Harley Quinn
ŽANR: akcija
REDATELJ: Cathy Yan   
ULOGE: Margot Robbie, Ewan McGregor, Mary Elizabeth Winstead
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radnja se odvija oko grupe heroina i negativki DC-jevog univerzuma, a glavna zvi-
jezda je Margot Robbie kao famozna Harley Quinn koju smo već imali prilike gledati u 
filmu Suicide Squad. Harley Quinn predvodi svoju jaku žensku ekipu koju čine: Jurnee 
Smollett-Bell kao Black Canary, Mary Elizabeth Winstead kao Huntress, Rosie Pere 
kao Renee Montoya i mlada debitantica Ella Jay Basco kao Cassandra Cain.

08.02.SUBOTA 20:00
BIRDS OF PREY I EMANCIPACIJA   
FAMOZNE HARLEY QUINN                                       15

IZVORNO IME: Cats
ŽANR: epski mjuzikl
REDATELJ: Tom Hooper   
ULOGE: James Corden, Judi Dench, Jason Derulo, Idris Elba, Jennifer Hudson
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radi se o filmskoj adaptaciji popularnog mjuzikla Andrew Lloyda Webbera Cats i odab-
ranim pjesmama T.S. Eliota nadopunjenim s vrhunskim plesačima i plesnim koreografi-
jama pod vodstvom nagrađivanog koreografa Andy Blankenbuhlera. Film je mjuzikl 
nove generacije koji kombinira vrhunsku produkciju, najnoviju filmsku tehnologiju te 
plesove u rasponu od klasičnog baleta preko jazza do street dancea i stepa. Režiju pot-
pisuje dobitnik nagrade Oskar Tom Hooper (Kraljev govor, Dankinja), scenaristi su Lee 
Hall i Tom Hooper a u velikom producentskom timu je i proslavljeni Steven Spilberg uz 
Debru Hayward, Tim Bevana, Tom Hoopera i druge.
Cats je jedna od najdugovječnijih predstava na West Endu, koja je imala premijeru 
daleke 1981 godine u New London Theatru, zadržala se na repertoaru čak 21 godinu sa 
gotovo 9.000 izvedbi te dobila prestižne nagrade Olivier i Evening Standard za najbolji 
mjuzikl. Mjuzikl Cats je do danas pogledalo više od 81 milijun ljudi u preko pedeset 
zemalja diljem svijeta te je preveden na devetnaest jezika.
Na Brodwayu se predstava izvodila neprekidno 18 godina te osvojila čak sedam na-
grada Tony za najbolji mjuzikl. Obje originalne produkcije osvojile su nagradu Grammy.

08.02.SUBOTA 18:00
09.02.NEDJELJA 20:00

CATS

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=15wOS2kkiqo
https://www.youtube.com/watch?v=FtSd844cI7U
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9. veljače 1881. - umro Fjodor Mihajlovič 
Dostojevski, ruski književnik ukrajinskog 
porijekla, romanopisac, novelist i 
publicist, jedan od najznačajnijih 
književnika u povijesti. Rođen u Moskvi 
11. studenog 1821. godine.  U velike 
romane Dostojevskoga obično se 
broje : Zločin i kazna (1866.), njegovo 
tehnički najsavršenije djelo, o ideološki 
motiviranom ubojstvu sa središnjim 
likom Rodionom Raskoljnikovim, 
prototipom Nietzscheova nadčovjeka, 
Idiot (1868.), Bjesovi (prevođeno 
također kao Demoni ili Zli dusi) (1872.),  
Mladić (ili Žutokljunac) (1875.), te 
posljednje, najopsežnije i najveće 
djelo, Braća Karamazovi (1881.). 
Umro je iznenada, nakon krvarenja 
uzrokovanoga epileptičnim napadajem.

6. veljače 1912. - rođena. Eva Anna Paula 
Braun, bila je dugo životna suputnica (i 
supruga na jedan dan i jednu noć) Adolfa 
Hitlera. Rođena je u Münchenu. Eva je 
pokušala samoubojstvo 1935. godine, 
zbog nesuglasica u vezi sa Adolfom 
Hitlerom. Imala je jak uticaj na Hitlera, a 
neki povjesničari tvrde da su neke od 
najgorih ideja bile njene zamisli koje mu 
je priopćila. Za vrijeme rata je živjela sa 
Adolfom i pomagala mu je u poslovima. 
Neki od nacista su je htjeli ukloniti, jer 
su je smatrali prevelikim rizikom za Treći 
Reich. Kad je počela okupacija Berlina 
od Sovjetske Crvene armije, vrijeme je 
provodila zajedno sa njim u bunkeru. 

Fjodor Mihajlovič Dostojevski Eva Anna Paula Braun
1992. - rođen Neymar da Silva Santos 
Júnior, brazilski nogometaš koji igra 
na poziciji napadača. Trenutačno igra 
za Paris Saint-Germain i brazilsku 
nogometnu reprezentaciju. U dresu 
Barcelone osvojio je Ligu prvaka 2015. 
godine, dva naslova prvaka Španjolske 
i dva Kupa, a dvaput je slavio i na 
klupskom FIFA Svjetskom prvenstvu. 
Brazilac je u kolovozu 2017. prešao u 
Paris Saint-Germain. Neymar je tako 
postao najskuplji nogometaš u povijesti, 
jer su pariški vlasnici platili 222 milijuna 
eura odštete, zbog klauzule koja je bila 
ugrađena u njegov ugovor s španjolskim 
klubom. Potpisao je petogodišnji ugovor 
sa PSG-om. 

Neymar da Silva Santos Junior

Obrazac za prijavu pronađite na internetskoj stranici www.steklarnarogaška.si, a za sve dodatne informacije 
nazvati broj 00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška  pozivaju mlade da upišu prvi 

razred srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

    INFORMATIVNI DANI
Petak, 14. veljače u 9:00 i 15:00 h

    Subota, 15. veljače u 9:00 h
Školski centar

www.scrs.si

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA
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GRADNJA KROVA U KAŠTELIMA: Dvije zastave privukle pažnju javnosti i izazvale lavinu komentara

“U Njemačkoj radi, u Hrvatskoj 
gradi. Triba se znat di je čovjek 
zaradio za svoj krov nad glavom”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
08. veljače 09. veljače 10. veljače 11. veljače

Promjenjivo Promjenjivo

11 15 13Min 4 Min 2 Min 28 Min -4

PromjenjivoOblačno

Velik broj komentara i reakcija 
izazvala je fotografija objavljena 
na popularnoj Facebook stranici 

“Dnevna doza prosječnog Dalmatinca”, 
koja prikazuje dvije zastave 
postavljene na novoizgrađenom 
krovu jedne kuće u Kaštelima - 

hrvatsku i njemačku. Bio je to 
odmah povod za šalu na račun toga 
da sve više Hrvata novac zarađuje u 
Njemačkoj, pa je i red da se na taj 
način simbolično iskaže zahvalnost 
toj zemlji.
Fotografija je do trenutka pisanja 

ovog teksta dobila 5,4 tisuće lajkova 
i ima 705 komentara, a mi donosimo 
neke od njih: “U Švabiji je penziju 
zaradio, u Hrvatskoj ju je dočekao”; 

“Iskren čovjek. Još fali EU zastava...”; 
“Odo čast onome ko mu je kruh 
dao. Svaka čast, ljudino!”; “Triba 

se znat di je čovik zaradio krov nad 
glavom”; “Da se zna odakle su euri”; 

“U Njemačkoj radi, u Hrvatskoj gradi”; 
“Da se zna porijeklo imovine”... (ZI)  
FOTO: Facebook / Dnevna doza 
prosječnog Dalmatinca


